
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Direktoriaus įsakymu 2020-01-30 Nr. V-10 
SUDERINTA: 
Progimnazijos tarybos posėdyje 2020-01-29 Nr. PT-2  
Mokytojų tarybos posėdyje 2020-01-30 Nr. MT-1 

 
 ZARASŲ PAULIAUS ŠIRVIO PROGIMNAZIJOS VEIKLOS PLANAS  

 
ĮVADAS 

 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija (toliau – progimnazija), kurioje vykdoma pagrindinio ugdymo I dalies programa. Iki 2019 m. rugsėjo 1 

d. progimnazija turėjo ugdymo skyrių Suvieko kaime. Jame buvo vykdomos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo programos. 
Vadovaujantis Zarasų savivaldybės ugdymo įstaigų reorganizacijos programa Suvieko skyrius uždarytas, o vaikai vežami į Zarasų miesto mokyklas. 

Mokomoji kalba – lietuvių. Progimnazija – Valstybinės kalbos mokėjimo egzaminų vykdymo bazinė mokykla. 
Mokinių skaičius: sausio 1 d. – 308, rugsėjo 2 d. – 324; klasių komplektų skaičius nekito – 14; ikimokyklinėje/priešmokyklinėje ugdymo 

grupėje (Suvieko ugdymo skyriuje): sausio 1 d. – 6 ugdytiniai. Pasibaigus mokslo metams visi mokiniai perkelti į aukštesnę klasę. Mokinių pasiekimai 
vertinami vadovaujantis „Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašu“, kuris rugsėjo mėn. buvo tikslinamas. Mokinių individualią pažangą 
stebi ir fiksuoja kiekvienas dalyko mokytojas, aptaria su mokiniais ir jų tėvais. Progimnazijoje 2019 metais dirbo 3 mokytojai ekspertai, 17 mokytojų 
metodininkų, 10 vyresniųjų mokytojų.  

Neformaliojo vaikų švietimo būreliai: sausio 1 d. – 15 būrelių (228 mokiniai), rugsėjo 2 d. – 12 būrelių (175 mokiniai).  
2018-2019 m. m. rajono olimpiadose, konkursuose, varžybose laimėta penkiolika pirmų, dvi antros, dvi trečios vietos. Vaikų kūrybinės 

iniciatyvos fondo organizuojamuose edukaciniuose  kalbų, socialinių mokslų konkursuose pelnė  trylika pirmojo laipsnio diplomų. Laimėjimai šalyje: 
viena pirma vieta ir dvi trečios vietos lietuvių kalbos konkursuose, viena antra vieta technologijų olimpiadoje, viena pirma vieta tarptautinio  
informacinių ir komunikacinių technologijų konkurso pirmame etape. 

2019 m. rugpjūčio mėn. parengti ir direktorės įsakymu patvirtinti 2019-2020 ir 2020-2021 mokslo metų ugdymo planai. Patikslinti mokinių 
pasiekimų vertinimo kriterijai vertinimo įrankiams parinkti ir atnaujintas Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas. 

Mokytojai kelia kvalifikaciją, dalinasi gerąja patirtimi, analizuoja savo veiklą ir numato aktualius veiklos siekius. Analizuojami mokinių 
pasiekimai ir jų daroma pažanga, tenkinami mokinių individualūs poreikiai, ugdomi socialiniai ir sveikos gyvensenos įgūdžiai, rengiamos ir 
įgyvendinamos žalingų įpročių ir nusikalstamumo prevencijos programos, organizuojami renginiai, į veiklas įtraukiami  mokinių tėvai, miesto 
bendruomenė. Per metus visi pedagogai dalyvavo  kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Progimnazija dalyvavo projekto „Bendrojo ugdymo mokytojų 
bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas“ mini mokymuose. Išklausyti trys seminarai: „Mokinių pažangos stebėjimas ugdymo procese“, „Pagalba 
mokantis“, „Efektyvi klasės vadyba“. Mokymai buvo efektyvūs, mokytojai daug  medžiagos naudoja pamokose, klasių valandėlėse ir pan. Susitarta dėl 
rinkimo įrodymų apie mokinio pasiekimus ir daromą pažangą, kaupimo tikslų ir būdų. 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinime (toliau – NMPP) dalyvavo  6 ir 8 klasių mokiniai. Progimnazijos 6 klasių mokinių 
matematikos ir skaitymo testų rezultatai  aukštesni lyginant su skirtingų vietovių ir mokyklų tipų testų rezultatais. 8 klasių mokiniai dalyvavo gamtos 
mokslų bandomajame elektroniniame NMPP. Šių klasių mokinių rezultatai  aukštesni už vidutinius pasiekimus. Mokinių pasiekimai aptarti metodinėse 
grupėse, posėdžiuose, individualiai su mokiniais, tėvais, skelbiami progimnazijos svetainėje. 

Progimnazija dalyvauja nacionaliniame projekte „Lyderių laikas“ trečiajame sraute (toliau – LL3). Direktorė yra LL3 kūrybinės grupės 
narė. Progimnazijos mokytojai dalyvauja LL3 programos įgyvendinimo etapuose.  

Vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėjo sprendimais „Dėl socialinės paramos 
mokiniams skyrimo“ 2019 m. sausio 1 d. progimnazijos valgykloje nemokamai maitinami buvo 95 mokiniai, rugsėjo 1 d. – 88 mokiniai. 

Mokiniai, gyvenantys priemiestyje ir kaimuose, atvyksta į mokyklą ir parvyksta į namus reguliaraus susisiekimo autobusais Zarasų rajone ir 
mokykliniais autobusais. Progimnazijoje šiomis paslaugomis naudojosi 83 mokiniai. 

Visiems mokiniams sudarytos galimybės lankyti mokomųjų dalykų konsultacijas. 82% mokytojų teikė dalykines konsultacijas. 
Progimnazijoje yra 32 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių (18 – individualizuota mokymosi programa, 14 – pritaikyta). Pagal 

pateiktas pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, jiems teikiama specialioji pedagoginė, socialinė pedagoginė, psichologinė, dalykų 
mokytojų pagalba. Progimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai vyko dėl mokinių ugdymosi/mokymosi pasiekimų, mokinių elgesio taisyklių 
pažeidimo, mokinių tarpusavio santykių, mokinio emocinių sunkumų. Vaiko gerovės komisija inicijavo ir atliko  penktokų ir naujai atvykusių mokinių 
adaptacijos tyrimus. Bendradarbiaujant su Zarasų rajono socialinių paslaugų centru, Zarasų rajono policijos komisariatu. 

Mokinių pamokų lankomumas progimnazijoje nėra probleminis. Vykdomos ankstyvosios prevencinės priemonės užkertą kelią mokinių 
nenorui lankyti mokyklą. Teikiama švietimo specialistų pagalba bendradarbiaujant su klasių auklėtojais, mokinių tėvais, progimnazijos administracija, 
vaiko gerovės komisija. 2018-2019 mokslo metais aštuonios klasės dalyvavo Zarasų savivaldybės organizuojamame „Geriausiai lankančios klasės“ 
konkurse, kuriame viena klasė laimėjo prizą – vykti į pasirinktą kelionę Lietuvoje.  

Vadovaujantis Zarasų rajono administracijos direktoriaus 2019-11-14 įsakymu Nr. I (6.6.E)-627 „Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje 
gyvenančių nesimokančių vaikų, mokyklos nelankančių mokinių apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašu“ parengtas Progimnazijos 
mokinių lankomumo apskaitos, kontrolės ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašas (direktorės 2019-11-20 įsakymas Nr. V-110). 

Progimnazijoje vykdoma prevencinė Lions Quest programa „Paauglystės kryžkelės“ programa. Programa įgyvendinama klasių valandėlėse, 
pamokose, rengiamos akcijos, susitikimai. Taip pat taikomos anksčiau dalyvautame  patyčių prevencijos projekte „Olweus“ programos patirtys. 

2019 metų gegužės mėn. pradėti sporto salės renovacijos darbai. Ugdymo procesui tai labai dideli trukdžiai kokybiškai vykdyti fizinio 
ugdymo pamokas. Pamokos organizuojamos „Ąžuolo“ gimnazijos ir „Santarvės“ pradinės mokyklos sporto salėse. Sportinių žaidimų užsiėmimai 
organizuojami progimnazijos aktų salėje, o esant palankioms oro sąlygoms fizinio ugdymo pamokos vyksta lauko sporto aikštynuose. 

2019 m. kovo mėn. 25 d. pateikta paraiška dalyvauti sporto rėmimo fondo projektų atrankos konkurse. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugpjūčio 12 d. įsakymu Nr. V-902 „Dėl finansavimo skyrimo sporto projektams, susijusiems su sporto 
inventoriaus ir įrangos įsigijimu“ progimnazijai fizinio aktyvumo aikštelėms įrengti skirta 16200 Eur Sporto rėmimo fondo lėšų, 1800 Eur  (10%) 
finansuoti įsipareigojo Zarasų rajono savivaldybė. Viso projekto vertė 18000 Eur. Dėl Ministerijoje užsitęsusios pasirašymo procedūros, projekto 
vykdymas perkeltas į 2020 metus. Tikimasi, kad pavasarį progimnazijos teritorijoje esantis sporto aikštynas bus papildytas nauja įranga ir erdvėmis, 
kurios paįvairins mokinių fizinio ugdymo kokybę bei suteiks Zarasų miesto gyventojams didesnes aktyvaus laisvalaikio galimybes.  



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

Vadovaujantis progimnazijos 2019 m. veiklos planu vykdyta virš 10 edukacinių išvykų (pamokos kitur). Visos klasės vyko į 20 edukacinių 
išvykų, buvo organizuotos 6 išvykos į konkursus, į Vilniaus Knygų mugę. Mokiniai dalyvavo daugelyje veiklų Zarasų viešojoje bibliotekoje, Zarasų 
krašto muziejuje Zarasų žemės ūkio mokykloje. Vykdytos 4 sveikatingumo veiklos (Visuomenės sveikatos priežiūros biuras) ir 8 prevencinės veiklos 
užsiėmimai (Zarasų policija). 

Progimnazijos tradiciniai renginiai: padėkos vakaras „Gerumo angelų palytėti“, išvyka į Vilniaus „Knygų mugę“, Šeimos ir mokyklos 
dienos, skatinamosios kelionės gabiems mokiniams, mokinių Talentų konkursas. 

Lapkričio mėn. buvo įgyvendintas edukacinių mainų projektas. Zarasų rajono savivaldybė dalinai finansavo (1 tūkst. Eur) Europos klubo 
„Eurooptimistai“ rengtą mainų projektą su Lenkijos respublikos Zdunska Wola pagrindine mokykla Nr. 13. Vykdant projektą, progimnazijos 15 aštuntų 
klasių mokinių turėjo galimybę vieną savaitę dalyvauti minėtos mokyklos ugdymo procese, neformaliuose mokymuose, gilino anglų ir lenkų kalbų 
mokėjimo įgūdžius, susipažino ir pabuvojo lankomuose objektuose, gyveno šeimose, įgijo bendravimo ir socialinių įgūdžių. Sėkmingas projekto 
įgyvendinimas puoselėja įgalinti tęstines edukacinių mainų tradicijas. 

Visos progimnazijos patalpos yra naudojamos ugdymo ir ūkinėms reikmėms. Laisvų patalpų nėra. Visose ugdymui skirtose erdvėse yra 
internetinis ryšys.  Visi kabinetai aprūpinti biuro organizacine technika skirta ugdymo organizavimui. 

Didžiausias leistinas patvirtintas pareigybių skaičius, finansuojamas iš mokymo lėšų yra 33,39. Užimtų pareigų skaičius – 33,18, iš jų 
mokytojai 26,68. Per metus mokytojų kaitos nebuvo. Nuo rugsėjo mėn. ugdymo planui įgyvendinti (mokytojų) yra 26,68 etatai, švietimo pagalbai – 4 
etatai, ugdymo procesui valdyti ir organizuoti – 2 etatai. 

Didžiausias leistinas pareigybių skaičius, finansuojamas iš savivaldybės biudžeto nustatytas 16,5 Užimtų pareigų skaičius yra 16,125. 
Darbuotojų skaičius –17.  

Mokinių atostogų metu progimnazijoje kosmetiškai išdažytos dalies koridorių, 3 kabinetų sienos, dalinai sutvarkyta elektros instaliacija. 
Dėl vykdomų sporto salės renovacijos darbų, aktų salės ir valgyklos vidaus oro temperatūra neatitinka higienos normų, įsigyti šildytuvai patalpoms 
šildyti. Įsigyta vadovėlių, baldų, mokymo priemonių. 

2019 metais vykdytas vienas pirmos kategorijos Valstybinės kalbos mokėjimo egzaminas Kandidatas egzaminą išlaikė. Egzaminą vykdė du 
progimnazijos mokytojai, direktorė, direktorės pavaduotojas ugdymui. Ataskaita, apie egzaminų vykdymą, išduotus pažymėjimus, pateikta gruodžio 
mėn. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo aprūpinimo centrui. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

PROGIMNAZIJOS VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 
 

VIZIJA. Progimnazija – atvira kaitai, moderni, kūrybiška, besimokanti organizacija, patraukli ugdymo aplinka ir turiniu. 
 
MISIJA. Sudaryti geras sąlygas mokinių asmenybės brendimui, išugdyti jų siekimą ir gebėjimą pasirinkti sau tinkamą tolesnio.  
mokymosi kelią 
 
VERTYBĖS. Pagarba. Profesionalumas. Kokybiškumas. Nuoseklumas. Atvirumas pokyčiams. 
 
 

 
2020 METŲ VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 
I  TIKSLAS: 
Mokinių mokymosi kokybės gerinimas, tobulinant mokymosi įsivertinimą ir individualios pažangos stebėjimą. 
 
Uždaviniai: 
1. Tobulinti pedagogų profesijos kompetencijas.  
2. Parengti mokinių pasiekimų ir individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo formas. 
3. Veiksmingai taikyti šiuolaikines priemones pamokose.  
 
II TIKSLAS: 
Mokytojų lyderystės skatinimas, teikiant bei gaunant profesionalią savitarpio pagalbą. 
 
Uždaviniai: 
1. Dalyvauti Nacionaliniame projekte „Lyderių laikas 3“. 
2. Kolegialiai skleisti gerąją pedagoginę patirtį ir dalintis sėkminga praktine veikla. 
3. Kiekvienam mokytojui įvardinti save kaip lyderį konkrečioje savo pasirinktoje veikloje ir įgyvendinti pasirinktą veiklą  
    Progimnazijoje. 
 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

VEIKLOS TOBULINIMO PLANAS 

 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės/veiklos Data Atsakingas Įvertina/aptaria Laukiami rezultatai, sėkmės kriterijai Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 
Veiklos 

1. Individualios mokinių 
mokymosi pažangos ir 
pasiekimų vertinimas 

Gegužė 
Gruodis  

MG pirmininkai, 
direktorė, direktorės 
pavaduotojas ugdymui 

Metodinėse grupėse, 
Mokytojų tarybos 
posėdyje 

Mokytojai stebės mokinių pažangą, laiku 
diagnozuos mokymosi sėkmes ir sunkumus, 
bendradarbiaus su tėvais.  
Mokiniai išmoks fiksuoti, vertinti, stebėti 
asmeninę pažangą, stiprins motyvaciją mokytis. 
Bus parengtas Individualios mokinių 
mokymosi pažangos ir pasiekimų vertinimo 
fiksavimo tvarkos aprašas. 

 

2. Apklausa „Dėl 
mokinių mokymosi 
pažangos ir pasiekimų 
vertinimo ir 
įsivertinimo“ 

Gegužė 
Birželis 

Direktorės 
pavaduotojas 
ugdymui, direktorė 

Mokytojų tarybos 
posėdyje 

IQES Online platformos įrankių pagalba bus 
atliktos apklausos, kuriose dalyvaus mokiniai, 
mokytojai. Duomenys bus panaudoti rengiant 
Individualios mokinių mokymosi pažangos ir 
pasiekimų vertinimo fiksavimo tvarkos aprašą. 

 

3. Strateginio plano 
2021-2025 metams 
rengimas 

Gegužė 
Spalis  
Gruodis 

Direktorė, direktorės 
pavaduotojas 
ugdymui, 
darbo grupė 

Mokytojų tarybos 
posėdžiuose, 
Metodinėse grupėse. 
Darbo grupių 
pasitarimuose 

Mokinių, mokinių tėvų, mokyklos darbuotojų, 
specialistų apklausos padės parengti strateginio 
plano gaires, bus parengta veiklos SSGG 
(stiprybės, silpnybės, grėsmės, galimybės) 
analizė. Metų pabaigoje bus parengtas 
Progimnazijos 2021-2025 metų strateginis 
planas.  

 

4. Projektas „Kokybės 
krepšelis“ 

Nuo rugsėjo Direktorė, direktorės 
pavaduotojas ugdymui 

Metodinėse grupėse. 
Mokytojų tarybos 
posėdyje 

Žadama, kad projektas bus pradėtas įgyvendinti 
nuo rugsėjo mėn. Bus parengtas veiklos planas 
įgyvendinti Geros mokyklos koncepcijas.  

 

Ugdomosios veiklos priežiūra 
5. Individualių mokinių 

mokymosi pažangos  
ir pasiekimų 
pamatavimas 

Kovas-
gruodis 

Direktorė, direktorės 
pavaduotojas ugdymui 

Mokytojų tarybos 
posėdyje 

Bus lankomos pamokos,  aptarta individualiai 
su dalykų mokytojais.  
Apibendrinta informacija pateikta Mokytojų 
tarybos posėdyje. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Kvalifikacija 

6. Dalyvavimas 
Nacionalinio projekto 
„Lyderių laikas 3“ 
mokymų programoje 

Vasaris 
Kovas 
Gegužė 
Birželis 
Spalis 

Direktorė, direktorės 
pavaduotojas 
ugdymui, 
Metodinių grupių 
pirmininkai 

Metodinėje grupėje, 
Mokytojų tarybos 
posėdyje 

Mokytojai, dalyvaudami mokymų programoje 
bursis į aktyvių mokytojų komandą, skleis 
patirtį, ieškos galimybių, metodų kaip 
prasmingai, inovatyviai organizuoti pamokas 
kitur ir kitaip, dalinsis patirtimi su rajono 
mokytojais, parengs ugdomosios veiklos 
žemėlapį „Pamokos kitur ir kitaip“ 

 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.                    

  

 
PROGIMNAZIJOS TARYBOS, MOKYTOJŲ TARYBOS IR METODINĖS TARYBOS 

POSĖDŽIŲ PLANAS 
 
Eil. 
Nr. 

Temos Data Pastabos 

1 2 3 4 

Progimnazijos taryba 
1. 1. Dėl Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2020-2022 m. atestacijos programos 

2. Dėl progimnazijos ir direktoriaus veiklos 2019 m. ataskaitos  

3. Dėl 2020 m. Progimnazijos veiklos plano 

4. Dėl Progimnazijos nuostatų  

Sausis   

2. 1. Dėl 2019 metų finansinės ataskaitos 

2. Dėl 2020 m. biudžeto 

3. Dėl Labdaros ir paramos fondo panaudojimo ir papildymo 

4. Dėl lėšų mokinių poreikiams tenkinti 

Kovas   

3. 1. Dėl Mokinių mokymosi pasiekimų  rezultatų 2019-2020 m. m. 

2. Dėl Progimnazijos ugdymo plano 2020-2021 m. m. 

Birželis  

4. 1. Dėl Progimnazijos tarybos rinkimų Rugsėjis  

Mokytojų taryba 
1. 1. Dėl Progimnazijos veiklos plano 2020 m. 

2. Dėl direktorės 2019 m. ataskaitos  

3. Dėl mokinių mokymosi pasiekimų, pažangos ir lankomumo rezultatų I pusmetyje 

4. Dėl progimnazijos atestacijos programos 2020-2023 m. 

Sausis   

2. 1. Dėl progimnazijos 2019 m. biudžeto vykdymo ir 2020 m. biudžeto 

2. Dėl lėšų mokinių poreikiams tenkinti 

3. Dėl Labdaros ir paramos fondo finansinės ataskaitos ir perspektyvų 

Kovas  

3. 1. Dėl individualios mokinių pasiekimų ir pažangos įsivertinimo (toliau – VIP) analizės: 

1.1.  VIP aprašas, parengtas klasių auklėtojų; 

1.2.  VIP aprašo projektas, parengtas dalykų mokytojų. 

Gegužė  

4. 1. Dėl 5-8 klasių mokinių mokymosi pasiekimų ir tolimesnio mokymosi. 

2. Dėl mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos apskaitos 

Birželis 

 

 

5. 1. Dėl mokytojų darbo krūvio projekto 2020-2021 m. m.  

2. Dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 2020 m. rezultatų 

3. Dėl individualios mokinių pažangos vertinimo ir įsivertinimo 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.                    

  

 

1 2 3 4 

6. 1. Dėl ugdymo plano 2020-2021 m. m. 

2. Dėl mokytojų darbo krūvio 2020-2021 m. m. 

3. Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei savivaldybės administracijos švietimo ir 

kultūros skyriaus informacijos 

4. Dėl darbų saugos, priešgaisrinės, civilinės saugos  instruktažų 

Rugpjūtis  

7. 1. Dėl individualios mokinių pasiekimų ir pažangos įsivertinimo tvarkos aprašo Rugsėjis   

8. 1. Dėl projekto „Lyderių laikas 3“ veiklų vykdymo Spalis  

Metodinė taryba 

1. 1. Dėl metodinių grupių veiklos planų 2020 m. Sausis   

2. 1. Dėl metodinių grupių veiklos planų vykdymo 

2. Dėl vadovėlių ir mokymo priemonių poreikio 

3. Dėl edukacinių išvykų finansavimo 

Kovas – 

Gegužė 

 

3. 1. Dėl mokytojų veiklos 2019-2020 m. m. ataskaitų Birželis  

4. 1. Dėl 2020 m. metodinių grupių veiklos ataskaitų  

2. Dėl Progimnazijos veiklos plano 2021 metams 

Gruodis   

 

Pagal poreikį papildomai gali būti šaukiami posėdžiai, susirinkimai.  

Planuoti mėnesio klausimai gali būti išskaidyti į kelis posėdžius.  

Posėdžiai gali vykti virtualiai (Virtualūs posėdžiai). 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 
 

PROGIMNAZIJOS METODINIŲ GRUPIŲ METINIAI VEIKLOS PLANAI  
 
LIETUVIŲ KALBOS MOKYTOJŲ METODINĖ GRUPĖ 

 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius  Rezultatas Pastabos 
 

1 2 3 4 5 6 
Kvalifikacijos tobulinimas 
1. Dalyvavimas bent viename UPC ar kitų 

akredituotų įstaigų organizuojamame 
kvalifikacijos kėlimo renginyje (seminare, 
paskaitoje, konferencijoje) 

Pagal 
akredituotų 
įstaigų 
kvalifikacinių 
renginių 
pasiūlymus  

A.Vitkūnienė Dalyvauta švietimo įstaigų organizuotuose 
renginiuose. Gilintos žinios vertinimo, 
įsivertinimo, diferencijavimo ir 
individualizavimo ir kt. ugdymo kokybės 
gerinimo klausimais. 

 

2. Internetinių paskaitų klausymas ir jų aptarimas Pagal atskirą 
planą 

A.Vitkūnienė Susipažinta su naujausiais metodais, 
naujovėmis, pasidalinta patirtimi su 
kolegomis, pritaikyta veiklose. 

 

3. Dalyvavimas bent viename akredituotų įstaigų 
organizuojamame kvalifikacijos kėlimo 
renginyje (seminare, paskaitoje, konferencijoje) 
VIP  ir lyderystės tema 

Pagal atskirą 
planą 

A.Vitkūnienė Dalyvauta švietimo įstaigų organizuotuose 
renginiuose. Gilintos žinios VIP ir lyd 
erystės klausimais. 

 

Metodinė veikla  
1. Metodinės grupės susirinkimas „Veiklos plano 

tvirtinimas. Veiklų aptarimas.“ 
Sausio 9 d. A.Vitkūnienė Aptartos Veiklos plano veiklos, numatyti 

svarbiausi veiklų etapai, žmogiškieji ir kt. 
ištekliai. 

 

2. Metodinės grupės susirinkimas „Mokymo(si) 
pasiekimų aptarimas. Geriausių metodų bei 
būdų, padedančių įveikti mokymosi sunkumus, 
aptarimas. Programų atitikimas pagal teminius 
planus, dermė tarp klasių, grupių, mokytojų 
dėstymo“ 
 

Po kiekvieno 
pusmečio 
(vasaris, 
birželis) 

A.Vitkūnienė Aptarti pusmečio rezultatai, išsiaiškinti 
geriausi būdai ir efektyviausi metodai 
mokymosi sunkumams įveikti. Suderintos 
mokymosi temų atitiktys paralelinėse 
klasėse. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Kolegų (taip pat ir kitų dalykų) pamokų, veiklų 

stebėjimas ir aptarimas (vertinimas, analizė) 
Pagal susitarimą 
bent kartą per 
metus 

A.Vitkūnienė Iš kolegų stebėtų veiklų pasisemta patirties  
savo kūrybiškumui ir naujoms idėjoms 
rastis. 

 

4. Metodinės grupės susirinkimas „Dalijimasis 
gerąja patirtimi kuriant ir taikant VIP 
instrumentus bei tobulinant mokinių pasiekimų 
vertinimo kriterijus“ 

Kovo mėn. A.Vitkūnienė Pasidalinta gerąja patirtimi ir patobulinta 
vertinimo sistema, aptarti ir patobulinti 
individualios mokinio pažangos 
įsivertinimo instrumentai. 

 

5. Pasitarimai dėl rajono konkursų (meninio 
skaitymo, 5-7 kl. raštingumo, epistolinio rašinio, 
8 kl. olimpiados ir kt.)  organizavimo, mokinių 
dalyvavimo, pasiektų rezultatų aptarimas 

Pagal Zarasų ŠC 
grafiką 

A.Vitkūnienė Tinkamai ir efektyviai organizuoti 
konkursai, mokinių dalyvavimas 
garantuotas ir naudingas, rezultatų 
aptarimas skatina ieškoti reikšmingesnių 
veiklos formų. 

 

6. Darbas progimnazijos meninio skaitymo, 
visuotinės lietuvių kalbos patikros, dailyraščio ir 
kitų konkursų vertinimo komisijose 

Pagal grafiką  A.Vitkūnienė Įvertinti mokinių gebėjimai, dalijamasi 
darbo patirtimi. 

 

7. Dalyvavimas rajono mokytojų metodinio būrelio 
veikloje (susirinkimuose, seminaruose, darbas 
konkursų ir olimpiadų vertinimo komisijose) 

Pagal Zarasų ŠC 
grafiką 

A.Vitkūnienė Dalijamasi darbo patirtimi su kitų mokyklų 
kolegomis, keičiamasi informacija apie 
ugdymo naujoves, mokinių pasiekimus, 
įdomesnes netikėtas veiklas ir pan. 

 

8. Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados 
Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 
mokiniams darbų vertinimas 

Sausio 22 d. A.Vitkūnienė Vertinant vyresnių klasių mokinių darbus 
aiškinamasi klaidų priežastys, numatomi 
būdai joms šalinti, išrenkami geriausi 
darbai. 

 

9. Metodinės grupės susirinkimas „Metodinės 
grupės veiklos per mokslo metus aptarimas.  
Mokslo metų veiklų apibendrinimas” 

Birželis A.Vitkūnienė Nustatomas MG veiklų per mokslo metus 
funkcionalumas, reikalingumas, vertė. 

 

10. Metodinės grupės susirinkimas „VIP stebėjimo ir 
fiksavimo patirties sklaida“ 

Birželis A.Vitkūnienė Nustatomi individualios mokinio pažangos 
efektyviausi metodai, svarstomos 
geriausios galimybės įsivertinimui, 
pasidalijama patirtimi. 

 

11. Metodinės grupės susirinkimas „2019-2020 m. 
m. olimpiadų, konkursų ir kitų pasiekimų 
statistikos aptarimas“ 
 

Birželis A.Vitkūnienė Apibendrinama veikla, įvertinant jos 
vertingumą, planuojant naujas veiklas. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
Konkursai, olimpiados 
1. Rajono jaunųjų filologų konkursas Sausio 17 d. A.Vitkūnienė Nustatomi geriausi mokinių darbai, 

nugalėtojo darbai siunčiami į respublikinį 
etapą. 

 

2. Rajono epistolinio rašinio konkursas Sausio 24 d. V.Valainienė Nustatomi geriausi mokinių darbai, 
nugalėtojo darbai siunčiami į respublikinį 
etapą. 

 

3. Meninio skaitymo konkursas rajone Sausio 31 d. A.Vitkūnienė Įvertinami gebėjimai įtaigiai perteikti 
teksto emocinį turinį, išrenkami geriausiai 
konkursui pasirengę mokiniai, nugalėtojas 
deleguojamas į regiono etapą. 

 

4. Lietuvos mokinių jaunųjų prozininkų konkursas 
„Žmogus gamtoje, gamta žmoguje“ Kauno 
rajono Raudondvario gimnazijoje 

Kovo 6 d. A.Vitkūnienė Mokiniai dalyvauja kurdami miniatiūras, 
bendrauja su kitų mokyklų kūrėjais, pažįsta 
šalį keliaudami į konkursą. 

 

5. Rajono 8 klasių mokinių lietuvių kalbos 
olimpiada 

Kovo 24 d. A.Vitkūnienė Nustatomi geriausiai gimnazijai pasirengę 
mokiniai, gebantys  atlikti olimpiados 
užduotis. 

 

6. Rajoninis 5-7 klasių mokinių raštingumo 
konkursas (rengiamas mūsų mokykloje) 

Kovo 24 d. A.Vitkūnienė Nustatomi geriausiai gebantys parašyti 
diktantą mokiniai, skatinamas mokinių 
raštingumas. 

 

7. Šalies mokinių jaunųjų poetų kūrybos konkursas 
„Raktažolė“, skirtas Pauliaus Širvio 100-osioms 
metinėms 

Balandžio 25 d. A.Vitkūnienė Konkursas inicijuojamas mūsų mokytojų ir 
rengiamas progimnazijoje bei mieste. 
Mokiniai dalyvauja kurdami, bendrauja su 
kitų mokyklų ir žinomais šalies kūrėjais.  

 

8. Šalies mokinių kūrybos konkursas „Labas“ 
Šilalėje 

Balandis A.Vitkūnienė Mokiniai dalyvauja kurdami, bendrauja su 
kitų mokyklų kūrėjais, pažįsta šalį 
keliaudami į konkursą. 

 

9. Atvirasis respublikinis Borutaičių draugijos 
poezijos konkursas Garliavoje 

Gegužė A.Vitkūnienė Mokiniai dalyvauja kurdami, bendrauja su 
kitų mokyklų kūrėjais, pažįsta šalį 
keliaudami į konkursą. 

 

10. Respublikinis meninio skaitymo konkursas 
Kauno Maironio lietuvių literatūros muziejuje 

Lapkritis A.Vitkūnienė Mokiniai dalyvauja skaitydami tekstus, 
bendrauja su kitų mokyklų kūrėjais, pažįsta 
šalį keliaudami į konkursą. 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
11. Respublikinis dienoraščio konkursas Kauno 

Rokų gimnazijoje 
Lapkritis A.Vitkūnienė Mokiniai dalyvauja kurdami, bendrauja su 

kitų mokyklų kūrėjais, pažįsta šalį 
keliaudami į konkursą. 

 

Kitos veiklos 
1. Lietuvių kalbos savaitė. Renginiai:  

Visuotinė lietuvių kalbos raštingumo patikra 
Projekto „Išsaugokim kalbos miškus!“ paroda  
Mokyklos meninio skaitymo konkursas  
Dailyraščio konkurso geriausių darbų paroda  
Naktiniai skaitymai 
Žiemos atostogų skaitymai 
Rajono jaunųjų filologų konkurso darbų 
vertinimas 
Savaitės uždarymas aktų salėje  

Sausio 14-20 d. 
sausio 14 d.  
sausio 14 d. 
sausio 15 d. 
sausio 16 d.  
sausio 16 d. 
sausio 16 d.  
sausio 17 d. 
 
sausio 20 d.  

A.Vitkūnienė 
 
 

Tęsiamas tradicinis progimnazijos 
renginys, ugdant mokinių gebėjimus 
įvairiuose lietuvių kalbos ir literatūros 
kontekstuose. 

 

2. Išvyka į „Vilniaus knygų mugę“ (tarptautinės 
gimtosios kalbos dienos paminėjimas) 

Vasario 21 d. A.Vitkūnienė  Tęsiama progimnazijos tradicija, 
skatinamas knygų skaitymas, 
populiarinama autorių kūryba, mokomasi 
informacijos paieškos ir elgesio kultūros 
netradicinėse erdvėse. 

 

3. Išvyka į teatrą (perskaityto programinio kūrinio 
aptarimas ir interpretacijos galimybės teatre)  

Vasaris-kovas A.Vitkūnienė Atskleidžiamos teatro galimybės 
literatūros kūrinio interpretavimui, 
skatinamas  mokinio ryšys su teatru ir 
knyga, mokomasi elgesio kultūros teatre 
(netradicinėse erdvėse). 

 

4. 8 klasių lietuvių kalbos ir literatūros pamoka 
Miškinių etnografinėje sodyboje Juknėnuose  

Gegužės 13 d. A.Vitkūnienė Tęsiama tradicija ir įvykdomos veiklos 
etnografinėje Miškinių sodyboje 
Juknėnuose. 
 

 

5. Poeto Pauliaus Širvio 100-ojo jubiliejaus 
minėjimas mokykloje 

Rugsėjo 6 d. A.Vitkūnienė Viešinama Pauliaus Širvio kūryba, 
sudaromos galimybės mokinių saviraiškai. 

 

6. 5 klasių mokinių edukacinė veikla mokyklos 
bibliotekoje ir skaitykloje 

Rugsėjis-spalis A.Vitkūnienė 5 klasių mokiniams parodomos mokyklos 
bibliotekos ir skaityklos galimybės. 

 

7. Vasaros skaitymų įspūdžiai – parodos  
pristatymas 

Spalio 1 sav. A.Vitkūnienė Akcentuojama skaitymo būtinybė, 
pristatomos vasarą perskaitytos knygos. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
8. Naktiniai skaitymai mokykloje Gruodžio 10 d.  A.Vitkūnienė Skaitoma pasirinkta knyga (jos ištraukos), 

peržiūrimas ir aptariamas pageidaujamas 
filmas, susijęs su skaityta knyga. 

 

9. Edukacinės veiklos Zarasų krašto muziejuje arba 
Zarasų viešojoje bibliotekoje, kitose 
netradicinėse erdvėse 

Pagal ilgalaikius 
planus ir 
bibliotekos 
veiklos planą 

Visos lietuvių 
kalbos 
mokytojos 

Atskleidžiamas viešųjų erdvių 
funkcionalumas, susiejant su ugdymo 
procesu, ugdomas mokinių gebėjimas 
mokytis, ieškoti informacijos neįprastomis 
sąlygomis. 

 

10. Knygelių „Aš moku rašyti“ pristatymas Birželis V.Valainienė 5 kl. mokinių, lankiusių lietuvių kalbos 
būrelį „Žingsnis po žingsnio – prie žodžio“ 
knygelių pristatymas, pasakojama apie 
veiklas būrelyje 

 

11. Nacionalinis konkursas „Mano žodynas“ Lapkritis, 
gruodis 

V.Valainienė 6 kl. mokiniai parengia žodyną ir 
dalyvauja konkurse 

 

12. Žiemos atostogų skaitymai Sausis A.Pupeikienė Veikla vyksta po pamokų, pristatomos 
skaitomos arba perskaitytos knygos 
draugams 

 

13. „Haiku“ kūryba Vasaris  A.Pupeikienė Kuriama ir iliustruojama Haiku, viešinama 
mokykloje 

 

 
MATEMATIKOS IR GAMTOS MOKSLŲ METODINĖ GRUPĖ 
 

Eil
. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
Kvalifikacijos tobulinimas 
1. Dalyvavimas bent viename UPC ar kitų 

akredituotų įstaigų organizuojamame 
kvalifikacijos kėlimo renginyje (seminare, 
paskaitoje, konferencijoje). 

Pagal 
akredituotų 
įstaigų planus, 
kvietimus 

E.Magaznieks Mokytojų patirtis dalyvaujant dalykiniuose 
švietimo įstaigų organizuotuose 
renginiuose. Atvykus iš renginių 
organizuojama sklaida metodinės grupės 
mokytojams. 

 

2. Dalyvavimas parodoje „Mokykla 2020“ Lapkritis E.Magaznieks Įgytos patirties pritaikymas savo darbe, 
pasidalijimas įspūdžiais su kolegomis. 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Dalyvavimas projekte „Lyderių laikas-3“. Pagal mokymų 

programą 
E.Magaznieks Visų mokytojų dalyvavimas „Lyderių 

laikas 3“ projekto veikloje, mokytojo kaip 
lyderio kompetencijos stiprinimas. 
 

 

4. Kolegų pamokų stebėjimas ir aptarimas. 2020 m. E.Magaznieks Bent kartą per metus kiekvienas mokytojas 
pasikvies į pamokas kolegas ir aplankys 
kito kolegos pamoką dalinantis patirtimi 
dėl VIP metodų pamokoje 

 

Metodinė veikla 

1. Metodinės grupės veiklos plano 2020 metams 
rengimas. 

Sausis E.Magaznieks Parengtas metodinės grupės veiklos planas 
2020 metams. 

 

2. Vadovėlių ir mokymo priemonių poreikio 
aptarimas. 

Balandis 
Rugsėjis 

E.Magaznieks Parengtas reikalingų vadovėlių ir mokymo 
priemonių sąrašas. 

 

3. VIP projektas „Efektyviausios mokinių 
individualios pažangos ir pasiekimų įsivertinimo 
priemonės“. 

Gegužė-lapkritis E.Magaznieks Dalykų mokytojai pasidalins patirtimi apie 
savo taikomus mokinių įsivertinimo būdus, 
parengs mokinio individualios pažangos ir 
pasiekimų fiksavimo formų projektus ir 
juos pristatys Mokytojų tarybos posėdyje. 

 

4. Metodinės grupės pasitarimas „Pamokų kitur ir 
kitaip“ žemėlapio kūrimas. 

Vasaris-gruodis E.Magaznieks Metodinės grupės mokytojai sukurs 
pamokų kitose erdvėse žemėlapį įvairių 
klasių mokiniams. 

 

5. Užduočių rengimas 5-8 kl. matematikos 
olimpiadai. 

Sausis, vasaris Z.Maslianik Parengtos užduotys matematikos 
olimpiadai: R.Šaltytė  – 5 kl ir 6 kl., 
J.Gudavičienė – 6 kl. ir 7 kl., 
Z.Maslianik – 8 kl. 

 

6. Užduočių rengimas 5-8 kl. biologijos olimpiadai. Sausis, vasaris E.Magaznieks Parengtos užduotys  biologijos olimpiadai.  

Konkursai, olimpiados 
1. 

 
5-8 kl. mokyklinė matematikos olimpiada. Kovas J.Gudavičienė Mokiniai dalyvaus  mokyklos matematikos 

olimpiadoje. 3-4 mokiniai bus deleguoti 
rajono olimpiadą. 

 

2. 5-8 kl. jaunųjų matematikų varžytuvės Vytauto 
Statulevičiaus taurei laimėti Utenoje 

Vasaris R.Šaltytė Komanda (aštuoni gabiausieji mokiniai) 
dalyvaus varžytuvėse Utenoje. 

 

3. 5-8 kl. tarptautinis matematikos konkursas 
„Kengūra“ 

Kovas Z.Maslianik Mokytoja organizuos konkurso vykdymą. 
Lūkesčiai – patekti į šalies 50-tuką. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
4. Biologijos 5-8 kl. olimpiada Kovas E.Magaznieks Gabieji mokiniai dalyvaus biologijos 

olimpiadoje, bus išaiškinti prizinių vietų 
laureatai. 4-6 mokiniai bus deleguoti į 
rajono olimpiadą 

 

5. 5-8 kl.  tarptautinis gamtos mokslų konkursas 
„Olympis“ 

Kovas, lapkritis E.Magaznieks Mokiniai pakviesti dalyvauti konkurse 
(individualus dalyvavimas internetu). 

 

6. Dalyvavimas Šiaulių miesto matematikos 
olimpiadoje 

Balandis J.Gudavičienė 1-3 gabieji mokiniai dalyvaus 
matematikos olimpiadoje. 

 

7. Rajoninė matematikos olimpiada Balandis R.Šaltytė 5-8 kl. Gabieji mokiniai dalyvaus 
rajoninėje matematikos olimpiadoje. 
Tikimasi 5-6 prizinių vietų. 

 

8. 14-oji Lietuvos biologijos olimpiada Kovas E.Magaznieks 16 gabiausių mokinių dalyvaus biologijos 
olimpiadoje 

 

Kitos veiklos 
1. Matematikos-gamtos mokslų  savaitė: 

  5-8 kl. matematikos olimpiada 
  Tarptautinis matematikos konkursas 
„Kengūra“ 
  Biologijos olimpiada 
  Netradicinė pamoka-viktorina skirta     
pasaulinei žemės dienai 
  Chemiko diena 8-ų klasių mokiniams 
  8-ų klasių mokinių varžytuvės matematikos-
gamtos mokslų tematika 
  Stendas „Matematika jėga – šitas mokslas 
pramoga“ 

Kovas  
 J.Gudavičienė 
 Z.Maslianik 
 E.Magaznieks 
 E.Magaznieks 
 
 V.Gaidienė 
 
 R.Grabauskaitė 
 
 R.Šaltytė 

Metodinės grupės mokytojų organizuotos 
veiklos, mokinių žingeidumo tenkinimas, 
dalykinių žinių gilimas, ieškojimas ir 
saviraiška. Integruotos veiklų paieška 
skatins domėjimąsi tiksliaisiais mokslais. 

 

2. Integruota pamoka „Rūgštys ir bazės augaluose“ Gegužė E.Magaznieks 
 

5 kl. mokiniai dalyvaus integruotoje 
biologijos ir chemijos pamokoje, sužinos 
apie augalų spalvų ir rūgščių sąveiką. 
Projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 
technologijų mokslų priemonėmis“ 
įgyvendinimas.  

 
 

3. Integruotas projektinis darbas „Koordinačių 
plokštuma“ 

Balandis R.Šaltytė 6-ų kl. mokinių  paruoš plakatų parodą, 
demonstruos gamtos objektus koordinačių 
plokštumoje. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
4. Matematikos – gamtos diena Birželis E.Magaznieks 5-8 kl. mokiniai dalyvaus matematikos-

gamtos dienoje. Nuo 8.00 iki 10.00 val. 
vyks paroda „Mano augintinis“ bei 
matematikos integruota pamoka. 

 

5. Plakatų paroda „Simetrija“ Rugsėjis Z.Maslianik 8-ų  kl. mokiniai  parengs plakatų parodą, 
demonstruos 3-io aukšto koridoriaus 
stende. 

 

6. Piešinių konkursas, skirtas pasaulinei gyvūnijos 
dienai. 

Spalis E.Magaznieks 5 kl. mokiniai parengs piešinių parodą 
„Mano mylimiausias gyvūnas“ 1-o aukšto 
koridoriaus stende. Bus piešiamas mokinio 
mylimiausias gyvūnas/ai, pateikiamas 
trumpas pasakojimas apie jį, darbai 
iškabinami stende. 

 

7. Stendas skirtas mokinių matematikos 
pasiekimams. 

Birželis Z.Maslianik Stende pateikiama informacija apie 
progimnazijos mokinių  matematinių 
pasiekimus per mokslo metus 

 

 
SOCIALINIŲ MOKSLŲ MOKYTOJŲ METODINĖ GRUPĖ 
 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Atsakingi Rezultatas Pastabos 
 

1 2 3 4 5 6 
Kvalifikacijos tobulinimas 
1. Kiekvieno mokytojo dalyvavimas bent viename 

dalykinių kompetencijų stiprinimui skirtame 
seminare 

Pagal 
akredituotų 
įstaigų 
kvalifikacinių 
renginių 
pasiūlymus  

R.Morozovienė Bus sustiprintos mokytojų dalykinės 
kompetencijos, kiekvienas dalyvavęs 
mokytojas apibendrintai pateis dalykinių 
naujovių sklaidą metodinės grupės nariams 

 

2. Kolegų pamokų stebėjimas ir aptarimas 1-2 kartus per 
metus 

R.Morozovienė Kiekvienas mokytojas, numatęs tikslą, 
aplankys bent po vieną kolegos pamoką ir 
pats bent kartą pasikvies į savo 
organizuojamą veiklą. Patirtimi pasidalins 
su metodinės grupės mokytojais. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Dalyvavimas parodoje „Mokykla 2020“ Lapkritis R.Morozovienė Mokytojų įgytos patirtys pritaikomos 

darbe, pasidalinta įspūdžiais su kolegomis 
 

4. Mokytojų dalyvavimas projekto „Lyderių laikas 
3“ veiklose 

Pagal veiklų 
planą 

R.Morozovienė Sustiprės mokytojo kaip lyderio 
kompetencijos, bus išmokta praktinių 
lyderystės veiklų 

 

Metodinė veikla  
1. Metodinis mokytojų pasitarimas dėl veiklos 

plano sudarymo 
Sausis R.Morozovienė Visi būrelio nariai teiks pasiūlymus, 

diskutuos, kartu sukurs grupės veiklos 
planą 2020 metams 

 

2. Metodinis mokytojų pasitarimas „Efektyviausios 
mokinių individualios pažangos ir pasiekimų 
įsivertinimo priemonės“ 

Gegužė 
 

G.Trukanienė Mokytojai pasidalins patirtimi apie savo 
taikomus efektyviausius mokinių 
įsivertinimo būdus, pateiks pasiūlymus 
kolegoms, dalykų mokytojai parengs 
mokinio VIP fiksavimo formų projektus, 
pristatys juos Mokytojų tarybos posėdyje. 

 

3.  Metodinis mokytojų pasitarimas „Pamokų kitur 
ir kitaip žemėlapio kūrimas“ 

Lapkritis  R.Morozovienė Istorijos, geografijos ir dorinio ugdymo 
mokytojai sukurs pamokų kitose erdvėse 
„žemėlapį“ įvairių klasių mokiniams. 

 

4. Metodinis mokytojų pasitarimas „Veiksmingos 
šiuolaikinės mokymo priemonės pamokose“. 

Birželis O.Juršienė Pristatytos veiksmingos šiuolaikinės 
mokymo priemonės, aptartos jų naudojimo 
galimybės ir poveikis mokymo procesui. 

 

Konkursai, olimpiados 
1. Mokyklinė ir rajoninė istorijos olimpiados Kovo 13 d. ir 

balandžio 2 d. 
G.Trukanienė Istorijos mokytojos surengs mokyklinę 

istorijos olimpiadą 7 – 8 klasių mokiniams, 
nustatys olimpiados laimėtojus, atrinks 
mokinius į rajoninę jaunųjų istorikų 
olimpiadą, sukurs užduotis mokyklinei ir 
rajoninei olimpiadoms. 
 

 

2. Mokyklinė geografijos olimpiada Kovo 16 d. R.Zaleckienė  Geografijos mokytojos surengs geografijos 
olimpiadą 6–8 klasių mokiniams, parengs 
užduotis, ištaisys darbus, nustatys 
olimpiados mokykloje laimėtojus. 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Geriausio Lietuvos istorijos žinovo konkursas Vasario 12 d. R.Morozovienė Istorijos mokytojos suorganizuos 

konkursą, padaugins užduotis, ištaisys 
darbus, nustatys geriausią žinovą 
mokykloje. 

 

4. Istorijos kengūra Vasario 13 d. R.Morozovienė Istorijos mokytojos suorganizuos 
konkursą, padaugins užduotis, išsiųs 
darbus.  

 

5. Konkursas „Mano gaublys“ Kovo 26 d. O.Juršienė Geografijos mokytojos padaugins atsiųstas 
užduotis, ištaisys darbus, mokiniai pagilins 
savo geografijos žinias, įsivertins 
asmeninius pasiekimus. 

 

6. Etikos olimpiada Gegužės 6 d. A.Putinienė Etikos mokytoja surengs etikos olimpiadą 
8 klasių mokiniams (sukurs užduotis, 
suorganizuos mokinius, ištaisys jų darbus, 
nustatys nugalėtojus mokykloje). 

 

7.  Respublikinis etikos konkursas „Šalia manęs – 
kitas žmogus“ 

Lapkritis A.Putinienė Mokytoja supažindins su virtualiai 
vykstančiu konkursu, jo tikslais, 
užduotimis, konsultuos mokinius. 

 

Kitos veiklos 
1. Sausio 13-osios dienos minėjimas Sausio 13 d. G.Trukanienė Istorijos mokytojos suorganizuotas visos 

mokyklos bendruomenei atmintinos dienos 
paminėjimą, parengs mokinius veiklai ir 
užduotis jiems. 

 

2. Vasario 16-osios minėjimas Vasario 3 d. R.Morozovienė Bus surengtas 2 val. edukacinis renginys  
mokiniams kartu su visais progimnazijos 
mokytojais, skirtas praktiniams 
pilietiškumą ir  patriotizmą skatinantiems 
darbams atlikti, padėsiantis geriau pažinti 
Lietuvos valstybę. 

 
 

3. Geografijos diena progimnazijoje Kovo 20 d. R.Zaleckienė Mokiniai vykdys mokinių ir mokytojų 
apklausą geografijos klausimasis. Bus 
surengta plakatų gamtos tema paroda 
mokykloje. 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
4 Kovo 11-osios minėjimas Kovo 9 d. G.Trukanienė Istorijos mokytojos organizuos mokinių 

praktines veiklas pailgintų pertraukų metu 
įvairiose mokyklos erdvėse, apjungs 
šventinio koncerto programą. 

 

5. Savaitė be patyčių Kovas D.Stukienė Dorinio ugdymo mokytojos ves 
integruotas pamokas su mokyklos 
psichologe, bus sukurti mokinių 
projektiniai darbai, jie bus pristatyti 
mokyklos fojė ir internetinėje svetainėje 

 

6. Nuoširdumo savaitė Gegužė A.Putinienė Vyks integruotos dorinio ugdymo 
pamokos su mokyklos psichologe, bus 
sukurti mokinių projektiniai darbai, jie bus 
pristatyti mokyklos fojė ir internetinėje 
svetainėje 

 

7. Žemės diena Kovo 19 d. R.Zaleckienė Bus sukurti klausimai geografijos tema ir 
vyks bendra geografijos ir gamtos mokslų 
viktorina, bus parengti mokinių plakatai 
tema „Žemė pavojuje“ 
 

 

8. Žydų genocido dienos minėjimas Rugsėjo 23 d. R.Morozovienė Bus parengtas stendas apie žydų 
holokaustą, bus surengtas mokinių žygis 
žydų gyvenimo Zarasuose pėdsakais.. 

 

9. Mokyklos istorijos savaitė  Gegužė  
 

R.Morozovienė Mokyklos bendruomenė bus 
supažindinama su mokyklos, švenčiančios 
35 metų jubiliejų, istorija, bus padaryta 
stendų, į susitikimą pakviesta svečių. 

 

10. Lietuvos Respublikos Konstitucijos dienos 
minėjimas-viktorina 

Spalio 22 d. R.Morozovienė Istorijos mokytojos 8 klasių mokiniams 
surengs viktoriną, sukurs užduotis, 
nustatys nugalėtojus. 

 

11. Tarptautinė Tolerancijos diena Lapkričio 13 d. D.Stukienė Vyks integruotos pamokos su 
progimnazijos psichologe, bus sukurti 
mokinių projektiniai darbai, jie bus 
pristatyti mokyklos fojė ir internetinėje 
svetainėje 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
12. Tarptautinė Draugo šypsenos diena Lapkričio 27 d. A.Putinienė Dorinio ugdymo mokytojos ves 

integruotas pamokas su progimnazijos 
psichologe, mokiniai kurs projektinius 
darbus, kurie bus pristatyti mokyklos fojė 
ir internetinėje svetainėje 

 

13. Adventinis susikaupimas Gruodis D.Stukienė Bus surengtas advento pradžios 
susitikimas su dvasininku, organizuojami  
adventiniai pašnekesiai su vienuoliais 

 

 
UŽSIENIO KALBŲ MOKYTOJŲ METODINĖ GRUPĖ 
 
Eil
. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius Rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
Kvalifikacijos tobulinimas 
1. Dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose 

dalykinių kompetencijų tobulinimui 
 

Pagal 
akredituotų 
įstaigų 
kvalifikacinių 
renginių 
grafikus 

O.Juršienė 
 

Visi mokytojai bent kartą per metus gilins 
dalykines ir metodines žinias. Išklausius 
kvalifikacinius renginius organizuos 
sklaidą kolegoms 

 

2. Dalyvavimas seminaruose  „Individualios 
mokinio pažangos įsivertinimas“, „Mokinio 
pasiekimų vertinimo kriterijai“. 

Pagal 
akredituotų 
įstaigų 
kvalifikacinių 
renginių/semin
arų grafikus 
 

O.Juršienė 
 

Mokytojai tobulins ir taikys individualios 
mokinio pažangos įsivertinimo ir mokinių 
pasiekimų vertinimo kriterijus 

 

3. Dalyvavimas Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos projekte „Kokybės krepšelis“. 
 

Nuo rugsėjo 
mėn. 

O.Juršienė   Visi mokytojai dalyvaus projekto „ 
Kokybės krepšelis“ veikloje pagal parengtą 
programą 

 

4. Projektas „Lyderių laikas 3“  
 

Pagal mokymų 
programą 

O.Juršienė Visi mokytojai dalyvaus „Lyderių laikas-
3“ projekto veiklose. 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
Metodinė veikla 
1. Rajono metodinės dienos 

 
Pagal ZŠPT 
grafiką 
 

O.Juršienė 
 

Mokytojai dalyvaus rajono metodinių 
būrelių veikloje (seminarai, susirinkimai, 
olimpiados), dalinsis metodine patirtimi. 
 

 

2. 
 

Vaiko individualios pažangos fiksavimo patirties 
sklaida 
 

Vasaris, 
Lapkritis 
 

O.Juršienė Kiekvienas metodinės grupės narys 
pasidalins su kolegomis savo darbo 
patirtimi apie mokinių įsivertinimą, vaiko 
individualios pažangos fiksavimo formas. 
   

 

3. Mokslo metų veiklos apibendrinimas, 
įsivertinimas 
 

Birželis 
(pagal posėdžių 
planą) 

O.Juršienė 
 

Mokytojai mokytojų tarybos posėdyje 
pasidalins gerąja patirtimi (darbo metodai, 
mokinių pasiekimų vertinimo kriterijai, 
mokinių individualios pažangos 
įsivertinimo būdai), aptars iškilusias 
problemas. 

 

4. Pamokų stebėjimas 
 
 

Mokslo metų 
eigoje 
 

O.Juršienė Kiekvienas mokytojas bent kartą per metus 
pasikvies kolegas į atviras pamokas/veiklas 
pasidalins patirtimi, konsultuos(is), stebės 
kolegų pamokas sprendžiant  iškilusius 
dalykinius ar kitus darbinius klausimus. 

 

4. Atvira pamoka Lapkritis L.Gubanova Atvira pamoka „ Kaip palengvinti 
skaitvardžių išmokimą 6 klasėje“. 
 

 

Konkursai, olimpiados 
1. Mokyklinė rusų kalbos olimpiada Sausio 30 d. O.Juršienė  Mokiniai gilins kalbinius įgūdžius, plės 

žodyną, įsivertins asmeninius pasiekimus. 
Užduotis rengs rusų kalbos mokytojai.   
Bus atrinkti 7-8 klasių mokiniai į rajoninę 
rusų kalbos olimpiadą. 

 

2. Rajoninė rusų kalbos olimpiada Vasario 12 d. O.Juršienė Rusų kalbos mokytojos padės mokiniams 
pasirengti rajoninei olimpiadai. Mokiniai 
gilins kalbines žinias, įsivertins 
individualią pažangą.  

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Respublikinis Konkursas „Tavo žvilgsnis“ Vasario 28 d. O.Juršienė Mokiniai gilins kalbines kompetencijas, 

plės žodyną, įsivertins asmeninius 
pasiekimus. Kalbų mokytojos paskatins 
dalyvauti konkurse, padės pasirinkti tekstą, 
konsultuos. 

 

4. Respublikinis konkursas „ Kalbų Kengūra“ 
 

Kovo 4–5 d. O.Juršienė Mokiniai gilins kalbines kompetencijas ir 
plės sociokultūrines žinias. Mokytojos 
pakvies mokinius dalyvauti konkurse, 
organizuos vykdymą. 

 

5. Mokyklinė anglų kalbos olimpiada 
 

Balandis  J.Mardosienė 
 

Mokiniai gilins kalbines kompetencijas, 
įsivertins individualią pažangą, plės 
žodyną. Olimpiados užduotis rengs 
I.Fadejevienė,  J.Mardosienė, 
E.Bernatonienė. 

 

6. Mokyklinė vokiečių kalbos olimpiada 
 

Balandis  A.Putinienė 
 

Mokiniai gilins vokiečių kalbos 
kompetencijas, įsivertins individualią 
pažangą, plės žodyną. Olimpiados užduotis 
rengs A.Putinienė. 

 

7. Respublikinis konkursas „Olympis“ 
 

Kovas,  
lapkritis 

I.Fadejevienė 
 

Mokiniai interaktyviu būdu gilins anglų 
kalbos kompetencijas, įsivertins 
asmeninius pasiekimus. Anglų kalbos 
mokytojos supažindins mokinius su 
konkurso reikalavimais, paskatins 
dalyvauti. 

 

Kitos veiklos 
1. Kūrybinių – projektinių darbų ekspozicija – 

stendas „Mano kraštas“ 
Vasaris  J.Mardosienė Eksponuojami mokinių kūrybiniai darbai 

apie Lietuvą, savo gimtą kraštą. Mokiniai 
susipažins su draugų darbais, vertins, vyks 
diskusijos užsienio kalbomis 

 

2. Stendas „Kalbų įdomybės“. 
 

Balandis I.Fadejevienė Frazeologizmai – „Sparnuoti“ kalbos 
posakiai. Mokiniai gilins žinias ir mokysis 
frazeologizmų. Kūrybinis „Sparnuotų“ 
posakių apipavidalinimas suteiks pažinimo 
ir įsiminimo džiaugsmą. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Stendas „Lietuva Europoje, Europa Lietuvoje“ . 

 
 

Gegužė J.Mardosienė 
 
 
 

Mokinių kūrybinių darbų viešinimas. 
Mokiniai gilins dalykines žinias apie 
Lietuvos ir Europos abipusius socialinius ir 
kultūrinius ryšius ir jų svarbą.  

 

4. Pamoka kitur ir kitaip: „Europos diena“  Gegužė 
 

R.Balčytienė 5 klasių mokiniai dalyvaudami Zarasų 
miesto bibliotekos renginyje, skirtame 
Europos dienai paminėti, gilins žinias apie 
Lietuvos ir Europos kultūrinius ryšius, 
atliks užduotis, džiaugsis kalbos pažinimo 
pamokomis 

 

5. Mokinių projektinių darbų paroda „Išmokome, 
sukūrėme“ 
 

Birželis L.Gubanova Bus skatinamas mokinių kūrybiškumas, 
emocinės kompetencijos ir ugdoma 
vizualiosios raiškos kultūra.  

 

6. Stendas „Sudie vasara, sveika mokykla!“  
 

Rugpjūtis E.Bernatonienė Mokslo metų pradžiai parengto stendo 
medžiaga skatins kalbų mokymosi 
motyvaciją 

 

7. Stendas Europos kalbų dienai 
   

Rugsėjis 
 
 

L.Gubanova Mokiniai susipažins su Europos kalbų 
įvairove ir kalbų reikšme žmogaus 
gyvenime. Kalbų įvairove pateikti 
pagarbos ženklai (pasisveikinimai, padėka 
ir pan.) – etiketo formų pažintis. Europos 
kalbų dieną skambės dainos įvairiomis 
Europos sąjungos kalbomis. 
 

 

8. Užsienio kalbų savaitė 
 

Spalis 
 

O.Juršienė 
 

  Stendas 3 aukšte „Kalbų gatvėje“. 
Mokiniai susipažins su Didžiosios 
Britanijos, Rusijos, Vokietijos istorija, 
kultūra 
  Vokiečių kalbos savaitės veikla bus 
derinama su Vilniaus Gėtės instituto 
programa (A.Putinienė) 
  Dailyraščio pamoka 5,6 klasių 
mokiniams (anglų, rusų, vokiečių k.) (I. 
Fadejevienė) 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
   

 
 

    I aukšto stende bus patalpinti viktorinos 
klausimai 5-8 klasių mokiniams apie 
Didžiąją Britaniją, Rusiją, Vokietiją. 
Viktorinos apibendrinimas bus paviešintas 
mobiliame stende. (J.Mardosienė, 
A.Putinienė, O.Juršienė) 
  Muzikinės pertraukos anglų, rusų, 
vokiečių kalbomis (J.Mardosienė, 
A.Putinienė, S.Daunaravičienė). 

 
 
 
 
 
 
 

 

9. Kalėdinis stendas Gruodis I.Fadejevienė Parengti mokinių Kalėdiniai kūrybiniai 
darbai anglų, rusų vokiečių kalbomis 
skatins 
mokinių kūrybiškumą kuriant kultūringą ir 
estetišką aplinką. 

 

 
MENŲ-TECHNOLOGIJŲ MOKYTOJŲ METODINĖ GRUPĖ 

 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Koordinatorius  Rezultatas Pastabos 
 

1 2 3 4 5 6 
Kvalifikacijos tobulinimas 
1. Dalyvavimas seminaruose pagal pasirinktas 

dalyko kompetencijas 
 

Pagal 
akredituotų 
įstaigų 
kvalifikacinių 
renginių 
grafikus 

A.Morkūnas Mokytojai per metus dalyvaus bent 
viename dalykiniame kvalifikaciniame 
renginyje,  dalinsis patirtimi su kolegomis. 

 

2. Projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 
technologijų mokslų priemonėmis“ 
įgyvendinimas 
 

Pagal mokymų 
datas 

V.Gaidienė Mokytojai dalyvaus mokymų seminaruose. 
Dalinsis praktine patirtimi. 

 

3. Dalyvavimas projekte „Lyderių laikas 3“  Pagal mokymų 
programą 

D.Kaladinskienė Visi mokytojai dalyvaus „Lyderių laikas-
3“ projekto veiklose 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
Metodinė veikla  
1. Metodinės grupės susirinkimas „Metodinės 

grupės veiklos plano parengimas“ 
Sausis 
 

A.Morkūnas Parengtas veiklos planas 2020 m. 
 

 

2. Pamokų stebėjimas 
 
 

Mokslo metų 
eigoje 
 

A.Morkūnas Kiekvienas mokytojas bent kartą per metus 
pasikvies kolegas į atviras pamokas arba 
veiklas, pasidalins patirtimi, 
konsultuos(is), stebės kolegų pamokas 
sprendžiant  iškilusius dalykinius ar 
darbinius klausimus 

 

3. Individualios pasiekimų ir pažangos fiksavimo 
formų projektų parengimas 

Birželis S.Daunaravičienė VIP fiksavimo formų projektų pristatymas 
mokytojų tarybos posėdyje 

 

4. „Pamoka kitur ir kitaip“ Sausis-
balandis 

Ž.Dainys Mokytojai parengs veiklų-pamokų 
projektą. Bus parengtas žemėlapis 
integruotoms dalykinėms pamokoms 
kitose erdvėse pagal klases 

 

5. Informacinių kompiuterinių technologijų (toliau 
– IKT) integravimas įvairių dalykų pamokose. 
IKT diegimas, konsultavimas.  

Mokslo metų 
eigoje 
 

M.Vitkūnas Mokiniai ir mokytojai skatinami 
intensyviau naudotis IKT,  parodomi IKT 
privalumai mokantis įvairių dalykų bei 
užsiimant bet kuria kita veikla. Mokinių 
tarpusavio bendradarbiavimo skatinimas, 
mokinių ir mokytojų bendravimo 
aktyvinimas naudojant IKT, socialinius 
tinklus (progimnazijos Facebook ir 
Youtube paskyras) 

 

Konkursai, olimpiados 
1. Lietuvos vaikų ir moksleivių dainų konkursas 

„Dainų dainelė“ zoninis turas 
Sausis D.Skvarčinskaitė 

(5-6 kl.) 
G.Gasparavičius 
(7-8 kl.) 

Mokinių dalyvavimas zoniniame ture. 
Talentingų mokinių rengimas 
respublikiniam konkursui, jų vokalinių 
įgūdžių intensyvus formavimas.  
 

 

2. Technologijų olimpiada Vasaris A.Morkūnas 
 

Atrinkti  5-8 klasių geriausi mokinių darbai 
dalyvauti rajono olimpiadoje, dalyvavimas 
rajono ir respublikos olimpiadoje 
 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
3. Muzikos olimpiada rajoninis turas Vasaris  G.Gasparavičius Gabiausių mokinių atranka ir kryptingas jų 

muzikinių gebėjimų formavimas, siekiant 
geresnio pasiruošimo rajoninei muzikos  
olimpiadai. 

 

4. Muzikos olimpiada respublikinis turas Kovas  G.Gasparavičius Gabių ir talentingų mokinių ruošimas 
respublikinei muzikos olimpiadai, jų 
muzikinių įgūdžių intensyvus formavimas. 

 

5. Lietuvos mokinių liaudies dailės konkursas 
,,Sidabro vainikėlis“ 

Kovas V.Gaidienė Mokiniai dalyvaus konkurse; tikimybė 
laimėti prizines vietas  

 

6. Dailės olimpiada tema Lietuvos raudonoji knyga Kovas Ž.Dainys Atrinkti darbai dalyvauti olimpiadoje, 
ugdomas mokinių kūrybiškumas 

 

7. Tarptautinis IKT konkursas „Bebras“ Lapkritis M.Vitkūnas Ugdomas mokinių kūrybiškumas, 
informatinis, algoritminis ir loginis 
mąstymas, informacinė kultūra ir 
kompiuterinis raštingumas. Išaiškinti 
konkurso nugalėtojai mokykloje, rajone. 
Atrinkti kandidatai į šalies (tarptautinį) 
konkurso etapą. 

 

8. Dalyvavimas rajono atskirų sporto šakų 
varžybose 

Pagal varžybų 
planą 

D.Kaladinskienė Atrinkti kandidatai į rajono varžymas. 
Siekiamybė – dalyvauti zonos ir šalies 
varžybose. 

 

Kitos veiklos 
1. Virtuali 5 kl. mokinių kompiuterinių piešinių 

paroda 
Gruodis-
sausis 

M.Vitkūnas Mokinių kūrybiškumo, informacinės 
kultūros ir kompiuterinio raštingumo 
ugdymas. Tėvelių, visuomenės 
supažindinimas su mokinių kūrybine 
veikla. 

 

2. Mokinių kūrybinių darbų parodos 3-4 kartai per 
metus 

Ž.Dainys Parodos rengiamos teminės, atsižvelgiant į 
šventes, progas. Parodos eksponuojamos II 
aukšte.  

 

3. Tautodailės dirbinių paroda  
 

Vasario 10-
14d. 

V.Gaidienė Parengta Zarasų krašto tautodailininkų 
paroda, pristatymas. Parodos pristatyme 
dalyvaus tautodailininkai, muziejininkai, 
folkloro ansamblis „Čiūta“  

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
4. Kovo 11-osios minėjimas Kovas G.Gasparavičius 

D.Skvarčinskaitė 
Šventės meninės dalies – koncerto 
organizavimas 

 

5. Kaziuko Mugė Kovas S.Daunaravičienė Mugė vyks progimnazijos fojė. Mokiniai 
pristatys savo bei šeimos narių darbus. 
Norintys galės įsigyti dirbinių. Į mugę bus 
kviečiama mokyklos ir miesto 
bendruomenė. Dalyvavimas mugėje 
suteiks mokiniams galimybę lavinti savo 
gebėjimus, kūrybiškumą ir verslumą.  

 

6. Respublikinis renginys „Raktažolė“ 
 

Balandis Ž.Dainys Atlikti technologiniai darbai konkursui 
(suvenyrai, papuošimai, dekoracijos) 

 

7. Šeimos diena. Muzikuojančių šeimų koncertas.  Gegužė D.Skvarčinskaitė 
G.Gasparavičius 

Tėvelių, visuomenės supažindinimas su 
mokinių kūrybine veikla. Suteiks 
mokiniams galimybę lavinti savo 
gebėjimus bei kūrybiškumą.  

 

8. Tarptautinė vaikų gynimo diena Birželis V.Triponienė 
 
 

Organizuotos komandos dalyvaus miesto 
šventėje. Mokiniams suteikiama galimybė 
stiprinti sveikatą lavinti savo gebėjimus.  

 

D.Skvarčinskaitė 
G.Gasparavičius 

Mokinių meninių kolektyvų dalyvavimas 
Vaikų gynimo dienos koncerte miesto 
Sėlių aikštėje 

 

9. Mamos dienos koncertas ZKC Gegužė  D.Skvarčinskaitė 
G.Gasparavičius 

Mokinių meninių kolektyvų dalyvavimas 
Mamos dienos koncerte  ZKC  

 

10. 8-okų išleistuvės Birželis G.Gasparavičius Aštuntų klasių mokinių išleistuvių meninė 
dalies parengimas 

 

11. Respublikinis vaikų ir jaunimo festivalis 
„Zalvynė“ 

Birželis D.Skvarčinskaitė 
 

Etnokultūriniai mokymai, pažintis su 
tautiniu kulinariniu paveldu, teminių 
programų pristatymas.  

 

12. Rugsėjo 1-osios šventė Rugsėjis D.Skvarčinskaitė 
G.Gasparavičius 

Mokslo ir žinių dienos šventės meninės 
dalies organizavimas, mokinių parengimas 

 

13. Mokytojų diena Spalis D.Skvarčinskaitė 
G.Gasparavičius 

Mokytojų dienos šventės meninės dalies 
parengimas 

 

14. „Oželio pastogė“ Lapkritis D.Skvarčinskaitė 
 

Zarasų rajono vaikų folkloro ansamblių 
sambūris  

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.          
 

1 2 3 4 5 6 
15. Padėkos šventė „Gerumo angelų palytėti“ Gruodis D.Skvarčinskaitė 

G.Gasparavičius 
Tradicinės progimnazijos padėkos šventės 
„Gerumo angelų palytėti“ meninė dalis 

 

16. Kalėdinis spektaklis ZKC Gruodis D.Skvarčinskaitė 
G.Gasparavičius 

Mokinių meninių kolektyvų dalyvavimas 
Kalėdiniame koncerte  ZKC  

 

 
Trumpinimai: ZŠPT – Zarasų švietimo pagalbos tarnyba, UPC – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ugdymo plėtotės centras 
VIP – vaiko individuali pažanga, LL3 – nacionalinis projektas „Lyderių laikas 3“ 
 



 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.  

EDUKACINIŲ VEIKLŲ IR RENGINIŲ PLANAS  

 

 
Eil.

Nr. 

Mėnuo  

 

Programos, renginio 

pavadinimas 

Veiklos 

koordinatorius  

Renginio turinys, rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 
1. Sausis 

 
Laisvės gynėjų diena 
 

G.Trukanienė Dalyvavimas akcijoje „Atmintis gyva“. Gimnazijos 
mokiniai parengiami pateikti informaciją visų klasių 
mokiniams apie 1991 m.  sausio 13 d. įvykius 
pirmosios  pamokos pirmąsias 10 – 15 min., 
uždegamos atminimo žvakės languose, padaromas 
Laisvės gynėjams atminti skirtas stendas. 

 
 

2. Lietuvių kalbos savaitė 
 

A.Vitkūnienė 
 

Tęsiamas tradicinis progimnazijos renginys, ugdant 
mokinių gebėjimus įvairiuose lietuvių kalbos ir 
literatūros kontekstuose. Dalyvaus visi mokyklos 
mokiniai. 

 

3. Vasaris  Lietuvos Valstybės atkūrimo diena R.Morozovienė 
 

Visų klasių mokiniai nuo 12.00 val. dalyvaus 
edukaciniame renginyje „Tėvynę mylime darbais“. 
Vyks užsiėmimai pagal polinkius mišriose mokinių 
grupėse. Veiklos bus praktinės, skirtos kūrybinių 
darbų vykdymui. Tai bus pristatyta ir apibendrinta 
baigiamajame renginyje aktų salėje, lauke ir 
progimnazijos valgykloje. 

 

4. Kovas 
 

Renginys Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo dienai 
„Sveikiname Lietuvą“ 

G.Gasparavičius/  
G.Trukanienė 

Renginys prailgintų pertraukų metu  iki 11.30 val. 
Pertraukų metu įvairiose mokyklos erdvėse mokiniai 
skaitys eilėraščius  apie Lietuvą. dainuos karaokė, 
šoks, dalyvaus internetinėse viktorinose ir kt.  
11.30 val. Koncertas aktų salėje. Tikimasi pasikviesti 
svečių – Nepriklausomybės akto signatarų. 

 
 
 



 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.  

 
1 2 3 4 5 6 

5. Kovas Matematikos-gamtos mokslų 
savaitė 

E.Magaznieks Tradicinis progimnazijos renginys, ugdantis mokinių 
gebėjimus matematikos ir gamtos mokslų srityse. 
Veiklos bus vykdomos pagal parengtą programą. 

 

6. Kaziuko mugė S.Daunaravičienė Mugė progimnazijos fojė. Mokiniai pristatys savo 
bei šeimos narių darbus. Norintys galės įsigyti 
dirbinių. Į mugę bus kviečiama mokyklos ir miesto 
bendruomenė.  

 

7. Balandis  Šalies mokinių jaunųjų poetų 
kūrybos konkursas „Raktažolė“, 
skirtas Pauliaus Širvio 100-osioms 
metinėms 

A.Vitkūnienė Bendras projektas su Ąžuolo gimnazija minint 
Pauliaus Širvio 100 gimimo metines:  jaunųjų poetų 
kūrybos konkursas „Raktažolė“  ir dainuojamosios 
poezijos konkursas „Kai dainai daina atsišauks“ 
(mokyt. G.Gasparavičius). Renginys vyks šeštadienį 
miesto bendruomenei.  

 

8. Gegužė Šeimos ir mokyklos dienos A.Navickienė  
 

Integruotos pamokos, atvirų durų dienos, varžybos, 
profesijų mugė, koncertas.  
Dalyviai: mokiniai, mokytojai, tėvai (globėjai, 
rūpintojai). 
Renginio organizatoriai – Progimnazijos tarybos 
nariai, vykdytojai – visi progimnazijos mokytojai. 

 

9. 8 klasių mokinių lietuvių kalbos ir 
literatūros pamoka Miškinių 
etnografinėje sodyboje Juknėnuose 

A.Vitkūnienė Tęsiama tradicija ir įvykdomos netradicinės veiklos 
etnografinėje Miškinių sodyboje Juknėnuose. Į 
edukaciją vyks 8 klasių mokiniai 

 

10. Birželis Mokslo metų pabaigos šventė G.Kerpiškis Renginys aktų salėje klasių koncentrais.Paskelbti 
mokinių pasiekimų rezultatai, kėlimas į aukštesnę 
klasę, įteikiamos padėkos.  

 

11. Matematikos-gamtos mokslų diena E.Magaznieks Matematikos-gamtos mokslų diena. Nuo 8.00 iki 10 
valandos gyvūnėlių paroda „Mano augintinis“, 
integruota matematikos pamoka ( mokyt. 
J.Gudavičienė). Dalyviai 5-8 klasių moksleiviai.  

 

12. Gedulo ir vilties diena (15 d.) R.Morozovienė Susitikimas su tremtiniais, mokinių, jų artimųjų 
kūrybinė įvairių sričių veikla (muzika, poezija, 
tapyba, skulptūra, įvairūs rankdarbiai, sportiniai 
žaidimai ir kt.), susijusi su tremtimi. 

 



 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m.  

 

 
 

1 2 3 4 5 6 
13. Rugsėjis 

 
Žinių ir mokslo diena A.Navickienė Mokslo metų pradžios šventinis renginys. 

Organizuojami susitikimai su tėvais, svečiais, 
muzikos mokytojai parengs dainuojančius mokinius, 
klasių auklėtojai pasirengs mokslo ir žinių dienos 
pirmajai pamokai. 

 

14. Poeto Pauliaus Širvio 100-ojo 
gimtadienio minėjimas mokykloje 

A.Vitkūnienė 
 

Viešinama Pauliaus Širvio kūryba, sudaromos 
galimybės mokinių saviraiškai atliekant poeto eilėmis 
parašytas dainas. Visos mokyklos šventė ilgosios 
pertraukos metu 

 

15. Spalis Tarptautinė Mokytojų diena G.Kerpiškis Šventinis renginys organizuojamas  vadovaujantis 
savivaldybės pasiūlyta programa, progimnazijos 
ugdymo planu ir parengta programa. 

 

 Užsienio kalbų savaitė O.Juršienė  Bus parengtas pažintinis stendas: Didžiosios 
Britanijos, Rusijos, Vokietijos istorija, kultūra. 
Vyks dailyraščio konkursas,  viktorina apie Didžiąją 
Britaniją, Rusiją, Vokietiją. muzikinės pertraukos 
anglų, rusų, vokiečių kalbomis . 

 

16. Gruodis Naktiniai skaitymai mokykloje A.Vitkūnienė Skaitoma pasirinkta knyga (jos ištraukos), 
peržiūrimas ir aptariamas pageidaujamas filmas, 
susijęs su skaityta knyga. Dalyviai 7 kl. mokiniai. 

 

17. Padėkos diena  A.Navickienė Renginyje dalyvauja visa progimnazijos 
bendruomenė, kviečiami miesto gyventojai, 
savivaldybės atstovai, bendradarbiaujančių 
įstaigų/organizacijų darbuotojai. 
Nominacijų teikimas, muzikos mokytojų parengtas 
koncertas. Renginys švęs dešimtmetį.  

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 
 

KLASIŲ IŠVYKŲ (EKSKURSIJŲ) PLANAS 
 

Eil. 
Nr. 

Data 
(mėnuo) 

Kelionė į 
pasirinktą 

tikslą 

Turinys Koordinatorius Dalyviai 
(klasės) 

Pastabos 

1. Gegužė Vilnius Ekskursija traukiniu į MO muziejų ir Bernardinų 

bažnyčią 

A.Vitkūnienė 6c  

2. Kaunas Edukacinė programa istoriniame Kaune: pamokos IX 

forte, senamiestyje 

J.Gudavičienė 6a, 6b   

3. Birželis  Kaunas  Edukaciniai užsiėmimai Karo muziejuje ir Istorinėje 

Lietuvos prezidentūroje 

R.Morozovienė 5a   

4. Kaunas Edukacija Vytauto Didžiojo karo muziejuje,  

Tado Ivanausko zoologijos muziejuje ir Kauno zoologijos 

sode 

R.Zaleckienė 5b, 5c   

5. Rugsėjis Vilnius Edukaciniai užsiėmimai Valstybės pažinimo centre ir 

Katedros požemiuose 

R.Morozovienė 6a  

6. Spalis Biržai Ekskursija į Biržų pilį, Kirkilų apžvalgos bokštą, Karvės 

olą ir kt. 

A.Vitkūnienė 7c  

7. Vilnius Edukacijos Valstybės pažinimo centre ir Planetariume  O.Juršienė 6b,6c  

8. Vilnius Valstybės pažinimo centre mokiniai susipažins su 

Lietuvos valstybės istorija, kaip piliečiai gali dalyvauti 

valstybės kūrime 

MO muziejuje mokiniai susipažins su šiuolaikinių 

Lietuvos menininkų darbais 

I.Fadejevienė 8a, 8b, 8c, 

8d 

 

9. Gruodis Vilnius Edukacinė ekskursija „Vilniaus požemiai“ 

 

V.Gaidienė 7a, 7b   

 



 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 

EDUKACINIŲ IŠVYKŲ PLANAS („PAMOKOS KITUR“)         
 
Eil
Nr. 

Mėnuo  
 

Programos, renginio 
pavadinimas 

Veiklos 
koordinatorius  

Renginio turinys, rezultatas Pastabos  

1 2 3 4 5 6 
1. Sausis Istorijos pamoka (5c kl.) Zarasų 

krašto muziejuje „Baudžiauninkų 
gyvenimas Lietuvoje“  

R.Morozovienė Pamoka autentiškų eksponatų erdvėje (kitur ir kitaip) 
emociškai paveikesnė. Pamoka atitinka ugdymo turinį.  

 

2. Vasaris  Žmogaus saugos pamoka „Gaisrų 
pasekmės“ Zarasų PGT   

R.Morozovienė Pamokos vyks pagal tvarkaraštį. 8-ų klasių mokiniai 
praktiškai vaizdžiai pamatys, kaip dirba ugniagesiai, kad 
gaisrų pasekmės būtų kuo mažesnės. 

 

3. Išvyka į Vilniaus knygų mugę 
(mokinių atostogų metu) 

A.Vitkūnienė Tęsiama progimnazijos tradicija, skatinamas knygų 
skaitymas, populiarinama autorių kūryba, mokomasi 
informacijos paieškos ir elgesio kultūros netradicinėse 
erdvėse. Dalyvauja apie 50 progimnazijos mokinių 

Tėvų lėšos 

4. Kovas Edukacinė veikla (5b kl.) 
mokiniams Obelių laisvės kovų 
muziejuje 

R.Morozovienė Obelių Laisvės kovų muziejuje bus vykdomos edukacinės 
veiklos pagal istorijos pamokų tris temas 

 

5. Išvykos į Rokiškio teatrų festivalio 
teatrą (perskaityto programinio 
kūrinio aptarimas ir interpretacijos 
galimybės teatre) 

A.Vitkūnienė Dvi pamokos: 6 kl.(dienos seansas) ir 8 kl. (vakaro 
seansas). Atskleidžiamos teatro galimybės literatūros 
kūrinio interpretavimui, skatinamas  mokinio ryšys su 
teatru ir knyga, mokomasi elgesio kultūros teatre 
(netradicinėse erdvėse). Vyks po 18 mokinių. 

Tėvų lėšos 
(bilietai) 
 

6. Balandis 
 

Pamoka kitur ir kitaip: 
Istorijos pamoka „Partizaninės 
kovos Lietuvoje“ Obelių Laisvės 
kovų muziejuje  ir Integruota 
dailės, istorijos, technologijų, 
verslumo pamoka J.P.Vienažinskio 
gimtinės sodyboje 5a klasių 
mokiniams 

R.Morozovienė Lietuvos istorijos pamoka kitoje vietoje ir kitur; ugdomas 
istorinis supratimas ir pilietiškumas. 
Ūkininko P.Šiaučiūno sodyboje (dailininko 
J.P.Vienažinskio gimtinė) vyks integruota dailės, istorijos, 
technologijų ir verslumo pamoka. Pamokos organizavimas 
vykdomas pagal projekto „Lyderių laikas 3“ programą. 

 

7. Gegužė 8 klasių mokinių lietuvių kalbos ir 
literatūros pamoka Miškinių 
etnografinėje sodyboje Juknėnuose, 
Utenos raj. 

A.Vitkūnienė Tęsiama tradicija ir įvykdomos netradicinės integruotos 
veiklos etnografinėje Miškinių sodyboje; dalyviai 8 klasių 
mokiniai 

 



 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
1 2 3 4 5 6 

8.  Edukacinė išvyka į naujus sentikių 
maldos namus Degučiuose 

L.Gubanova Rusų kalbos pamoka 8 d. kl. mokiniams. Gilinamos žinios 
apie rusų kalbą, kultūrą ir tradicijas Lietuvoje. Pažintis su 
senuoju rusų raštu (kirilica) ir kalbine kultūra.  

 

9. Pamoka kitur „Europos diena“ R.Balčytienė Mokiniai dalyvauja Zarasų viešosios bibliotekos renginyje, 
gilins žinias apie Lietuvos ir Europos sąjungos šalių 
tarpusavio kultūrinius, ekonominius ryšius. Veiklos 
organizuojamos pagal programą ir įvairioms amžiaus 
grupėms 

 

10. Birželis Technologijų pamokos kitur A.Morkūnas Technologijų  pamokos 7 klasių mokiniams pagal ugdymo 
plano temas (pagal tvarkaraštį) Zarasų profesinėje 
mokykloje  

 

11. Pamokos  Degučių pažintiniame 
take 
 

E.Magaznieks Pažintinės ekskursijos visų 5 kl. (po 2 val.). Mokiniai 
susipažins su aukštapelkės ir žemapelkės ekosistema, ten 
augančiais augalais bei gyvūnais, atliks skirtas užduotis 
(siejama su skyriumi „Gyvoji gamta“) 

 

12. Technologijų pamoka Antazavės 
Amatų centre 

A.Morkūnas Susipažinimas su drožybos, molio dirbinių gaminių  
gaminimo technologija, darbinė veikla 

 

13. Rugsėjis 
 

Edukacinė  veikla V.Valiušio 
keramikos muziejuje (Utenos raj., 
Leliūnai) 

V.Gaidienė  5c kl. mokiniai susipažįsta su seniausia virveline lipdymo 
technika, baltiškais raštais, žinias pritaikys konstrukcinių 
medžiagų technologijų pamokose 

Kultūros pasas 

14. Spalis Geografijos pamokos Zarasų 
vandens valymo įrenginių įmonėje  

O.Juršienė 7 ir 8 kl. mokiniai praktiškai išsiaiškina, kaip išvalomos 
nuotekos, kaip jos tvarkomos. Geografijos pamokos apie 
gamtinių vandens išteklius. 

 

R.Zaleckienė 

15. Edukacija Ignalinos atominėje 
elektrinėje 

V.Gaidienė 8 klasių mokiniai susipažįsta su atomine energetika, žinias 
gilina radioaktyvumo temomis. Integruojami mokomieji 
dalykai: chemija, fizika 

 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
 

 
  

OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, VARŽYBŲ GRAFIKAS  
 
Renginio 
organiza-
vimo data 
(mėnuo) 

Pavadinimas (dalyko 
olimpiada, konkursas ar 
kitas renginys) 

Klasės 
 

Koordinatorius 
 

Dalyvavimo etapai („+“) Žinant datas įrašomos vietoje +  
Vykimo lėšos pildomos grįžus 
Mokykloje Rajone Zonoje, apskrityje Šalyje Internetu 

       Vykimo 
lėšos € 

 Vykimo 
lėšos € 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   
   

   
   

   
   

  S
A

U
S

IS
 

 

Krepšinis 3x3 7-8 V.Triponienė  01-17 
01-24 

     

Visuotinė lietuvių kalbos 
raštingumo patikra 

5-8 A.Vitkūnienė 01-14       

Dailyraščio konkursas 5-6 V.Valainienė 01-16       
Rajono jaunųjų filologų 
konkursas 

8 A.Vitkūnienė  01-17      

Rajono epistolinio 
rašinio konkursas 

5-8 V.Valainienė  01-24      

Meninio skaitymo 
konkursas 

5-8 A.Vitkūnienė 01-15 01-20 02-29     

Rusų kalbos olimpiada 6-8 O.Juršienė 01-30 02-12      
„Dainų dainelė“ 5-8 D.Skvarčinskaitė, 

G.Gasparavičius 
  01-15     

   
   

   
V

A
S

A
R

IS
  

Krepšinis 7-8 V.Triponienė  02-14 
 

     

Mokinių muzikos 
olimpiada 
 

7-8 G.Gasparavičius   02-06   03-07   

Lietuvos mokinių 
technologijų olimpiada 
„2020 Miniatiūra 
20x20“ 
 

5-8 A.Morkūnas  02-28      



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   

   
   

V
A

S
A

R
IS

  
Vertimų ir iliustracijų 
konkursas „Tavo 
žvilgsnis“ (anglų, rusų, 
vokiečių k.) 

5-8 O.Juršienė     +   

Istorijos kengūra  5-8 R.Morozovienė 02-13    +   
Geriausio Lietuvos 
istorijos žinovo 
konkursas  

5-8 R.Morozovienė 02-12    +   

Teisinių žinių 
konkursas „Temidė“ 

8 B.Graužinienė  02-25      

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

K
O

V
A

S
 

 

Dailės olimpiada tema 
„Lietuvos raudonoji 
knyga“ 

7-8 Ž.Dainys  +      

Konkursas „Mano 
gaublys“  

6-8 O.Juršienė 03-26    +   

Lietuvos mokinių 
jaunųjų prozininkų 
konkursas „Žmogus 
gamtoje, gamta 
žmoguje“ Kauno rajono 
Raudondvario 
gimnazijoje 

5-8 A.Vitkūnienė     03-06   

Rajono 8 klasių 
mokinių lietuvių kalbos 
olimpiada 

8 A.Vitkūnienė  03-24      

Rajoninis 5-7 klasių 
mokinių raštingumo 
konkursas 

5-7 A.Vitkūnienė  03-24      

Konkursas  
„Kalbų kengūra“ 
(anglų, rusų, vokiečių) 

5-8 O.Juršienė     +   

Konkursas „Olympis“ 
(anglų kalba) 

5-8 I.Fadejevienė     +   



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   

   
   

   
   

   
   

   
 K

O
V

A
S

 
Istorijos olimpiada  7-8 R.Morozovienė 03-13 +      
Geografijos olimpiada  6-8 R.Zaleckienė 03-16       
5-8 klasių jaunųjų 
matematikų varžytuvės  
V.Statulevičiaus taurei 
laimėti Utenoje 

5-8 R.Šaltytė   03-06     

5-8 klasių mokinių 
matematikos olimpiada 
 

5-8 J.Gudavičienė +       

5-8 klasių mokinių 
tarptautinis 
matematikos konkursas 
„Kengūra“ 

5-8 Z.Maslianik     +   

5-8 klasių mokinių 
biologijos olimpiada  

5-8 
 

E.Magaznieks + +      

Biologijos konkursas 
„Olympis“ pavasario 
sesija 

5-8 E.Magaznieks       + 

   
   

   
   

 B
A

L
A

N
D

IS
 

 

Šalies mokinių jaunųjų 
poetų kūrybos 
konkursas „Raktažolė“, 
skirtas Pauliaus Širvio 
100-osioms metinėms 

5-8 A.Vitkūnienė     04-25   

Šalies mokinių kūrybos 
konkursas „Labas“ 
Šilalėje 

5-8 A.Vitkūnienė     04-23   

Jaunųjų istorikų 
olimpiada  

7-8 G.Trukanienė 04-02 +      

5-8 klasių mokinių 
matematikos olimpiada 

5-8 R.Šaltytė  +      

5-8 klasių mokinių 
matematikos olimpiada 
Šiauliuose  

5-8 J.Gudavičienė     +   



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Anglų kalbos olimpiada 6-8 J.Mardosienė 

 
+       

Vokiečių kalbos 
olimpiada 

7-8 A.Putinienė +       

   
   

G
E

G
U

Ž
Ė

 

Futbolas 7x7 7-8 D.Kaladinskienė  +      
Kroso estafetės 5-8  V.Triponienė  +      
Futbolas 7x7 7-8  D.Kaladinskienė  +      
Atvirasis respublikinis 
Borutaičių draugijos 
poezijos konkursas 
Garliavoje 

5-8 A.Vitkūnienė     +   

Etikos olimpiada  8 A.Putinienė 05-06      + 

BIRŽELIS Futbolas 7x7 7-8 D.Kaladinskienė  +      
Futbolas 7x7 5-6 D.Kaladinskienė  +      

   
   

   
   

   
  L

A
P

K
R

IT
IS

 

Tarptautinis 
informacinių 
technologijų konkursas 
„Bebras“ 

6-8 M.Vitkūnas  +   +  + 

Respublikinis meninio 
skaitymo konkursas 
Kauno Maironio 
lietuvių literatūros 
muziejuje 

5-8 A.Vitkūnienė     +   

Respublikinis 
dienoraščio konkursas 
Kauno Rokų 
gimnazijoje 

5-8 A.Vitkūnienė     +   

Konkursas „Olympis“ 
(anglų kalba) 
 

5-8 I.Fadejevienė     +   

Biologijos konkursas 
„Olympis“ rudens sesija 
 

5-8 E.Magaznieks       + 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
 

Neįtraukta į grafiką 
Data Pavadinimas Klasės Koordinatorius Mokykloje Rajone Zonoje, apskrityje Šalyje Internetu 

 Lėšos €  Lėšos € 
           
           
           
           
           
           
           
           

 



                          Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Direktoriaus įsakymu 2020-01-30 Nr. V-10 

                                                                                            
PSICHOLOGĖS METINIS VEIKLOS PLANAS  

  
Tikslas. Stiprinti mokinių psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, prevencinėmis priemonėmis skatinti saugios ir palankios ugdymuisi aplinkos 
progimnazijoje kūrimą, reikalui esant padėti mokiniams atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, aktyviai bendradarbiaujant su jų tėvais 
(globėjais/rūpintojais) 
Uždaviniai: 
1. Nustatyti mokinio (-ių) psichologines, asmenybės, ugdymosi problemas ir padėti jas spręsti gerinat jų pažangumą, pasiekimus. 
2. Stiprinti mokytojų, tėvų (įtėvių, globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti su mokiniais, turinčiais psichologinių problemų.  
3. Padėti sudaryti palankias psichologines sąlygas mokinio ugdymo (si) procese. 
4. Atsižvelgiant į dominuojančias problemas moksleivių tarpe, inicijuoti ir vykdyti  prevencines, intervencines programas/veiklas, tikslinius užsiėmimus 
pertraukų metu. 
 
Eil. 

Nr. 

      Įgyvendinimo priemonė Laikas/data  Laukiamas rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 
1. Psichologo darbo 

dokumentacijos 
pildymas/tvarkymas 

Konsultacijų proceso eigoje Sutvarkyta darbinė dokumentacija: 
konsultacijų registracijos žurnalas, 
psichologinės pagalbos gavėjų bylos, 
pokalbių protokolai, įvertinimo 
dokumentai. 

 

2. Metinio veiklos plano 
rengimas 

Sausis 
 

Įvykdytos plane numatytos 
individualios, prevencinės, 
šviečiamosios, tiriamosios ir kitos 
psichologo veiklos. 

 

3. Mokinio psichologinis 
vertinimas, mokytojų, 
tėvų/globėjų konsultavimas, 
išvadų bei rekomendacijų 
jiems teikimas 

Individualiai kreipiantis mokiniams, 
mokytojams/klasių auklėtojams (gavus tėvų 
sutikimą), mokinio tėvams/globėjams 

Aiškesnės mokinių sunkumų 
atsiradimo priežastys bei numatyti jų 
sprendimo būdai. 
 

 



                          Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

1 2 3 4 5 
4. Psichologinė pagalba 

specialiųjų poreikių ir 
mokymosi sunkumų turintiems 
mokiniams 

Gavus PPT rekomendacijas 

Po Vaiko gerovės komisijos nutarimo 
Kreipiantis tėvams/globėjams, mokytojams 

Pagerėjusi mokinių psichologinė 
savijauta, padedant nustatyti esmines 
mokymosi sunkumų priežastis bei 
priemonių numatymas joms 
sumažinti. 

 

5. Mokinių elgesio, savijautos, 
tarpusavio santykių  stebėjimas 
pamokų metu 

Vaiko gerovės komisijos nutarimu 
Kreipiantis dalykų mokytojams, auklėtojui 
 

Aiškesnis mokinių patiriamų sunkumų 
supratimas, pagalbos priemonių 
numatymas. 

 

6. Dalyvavimas Vaiko gerovės 
komisijoje 

Vykstant Vaiko gerovės komisijos posėdžiui 
Vadovaujantis Vaiko gerovės komisijos metiniu 
veiklos planu 

Psichologinė pagalba numatant 
mokinių patiriamų sunkumų 
sprendimo priemones. 

 

7. Psichoaktyvių medžiagų 
vartojimo prevencija 

Vasaris Žinių apie rūkymo, alkoholio 
vartojimo priežastis bei galimas 
pasekmes įtvirtinimas, pagilinimas. 

 

8. Trumpalaikė prevencinė akcija 
inicijuojama „Vaikų linijos“  – 
,,Savaitė be patyčių“ 

Kovas Sumažėjęs patyčių atvejai 
progimnazijoje bei sustiprėjęs mokinių 
saugumo jausmas. 

 

9. Individualios konsultacijos 
mokiniams profesijos 
pasirinkimo klausimais 
(profesinių polinkių tyrimas 8-
ose klasėse) 

Gegužė  
 

Aiškesnis suvokimas/galimybės 
planuojant ateities profesijos 
pasirinkimą. 

 

10. Socialinė akcija „Nuoširdumo 
savaitė“ 

Gegužė Sustiprėjęs mokinių empatiškumo 
jausmas įvaikintiems vaikams ir/ar 
gyvenantiems vaikų globos namuose. 

 

11. Metinės veiklos ataskaitos 
rengimas 

Birželis Įgyvendintų veiklų pristatymas 
progimnazijos direktoriui. 

 

12. Dalyvavimas klasės 
valandėlėse  

Individualiai suderinus laiką su klasių auklėtojais  Sustiprėjusi/pagerėjusi mokinių 
psichologinė būsena, klasės 
mikroklimatas. 

 



                          Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 
 

1 2 3 4 5 
13. Pažintis su naujai į mokyklą 

atvykusiais penktų klasių 
mokiniais 

Rugsėjis – spalis Naujai atvykę mokiniai supažindinti 
su psichologinės pagalbos gavimo 
galimybėmis, psichologo profesija. 

 

14. Penktokų ir naujai atvykusių 
mokinių adaptacijos tyrimas, 
duomenų analizė, sklaida 

Spalis – lapkritis Įvertintas mokinių adaptacijos 
sėkmingumas naujoje mokykloje 
išskiriant esminius ją lemiančius 
veiksnius. Tyrimo rezultatai pristatyti 
penktų klasių auklėtojams, sklaida 
progimnazijos elektroniniame 
puslapyje. Suteikta psichologinė 
pagalba adaptacijos sunkumų 
patiriantiems mokiniams. 

 

15. Pasaulinės psichikos sveikatos 
dienos minėjimas 

Spalis Sustiprėjusi mokinių savimonė  
psichikos sveikatos atžvilgiu: 
gebėjimas konstruktyviai reikšti 
emocijas, spręsti patiriamus 
asmeninius sunkumus. 

 

16. Tarptautinės Tolerancijos 
dienos minėjimas 

Lapkritis  Sustiprėjęs mokinių empatiškumo 
jausmas santykyje su fizinę/psichinę 
negalią turinčiais žmonėmis 
formuojant teigiamas nuostatas į juos  

 

17. Naujausių psichologijos 
leidinių studijavimas, kursų, 
seminarų, konferencijų 
lankymas 

Atsižvelgiant į seminarų tikslingumą 
tiesioginiam darbui 

Įgyta patirtis bei žinios taikomos 
praktinėje veikloje. 

 

18. Informacijos (seminarų, tyrimų 
ir kt.) sklaida progimnazijos 
bendruomenei 
 

Atlikus progimnazijai išsamius tyrimus;  
Po apsilankymų kvalifikaciniuose 
seminaruose/mokymuose ar dalyvavimo 
prevencinėse programose. 

Pateikta svarbi informacija 
mokytojams ir tėvams stiprinant 
tarpusavio bendruomeniškumą. 

 



                          Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 
 

1 2 3 4 5 
19. Bendradarbiavimas su 

progimnazijos bendruomenės 
nariais, pedagogine-
psichologine tarnyba, vaiko 
teisių apsaugos tarnyba, 
policija, psichikos sveikatos 
centru, socialinių paslaugų 
centru 

Gavus institucijų ar progimnazijos 
bendruomenės narių kreipimąsi psichologinei 
pagalbai;   
Pateikiant mokinių psichologines 
charakteristikas, išvadas bei rekomendacijas; 
Išryškėjus mokinių sunkumams susijusiems su 
pavojumi jų saugumui ar gyvybei; 
Inicijuojant ir rengiant  bendras projektines ar 
kitas šviečiamąsias veiklas. 

Kompleksinė pagalba mokiniams, 
tėvams bei mokytojams padedant 
spręsti išryškėjusius sunkumus. 

 

 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos psichologė Aistė Lingienė                                                                                                                                                                   



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
             
PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Direktoriaus įsakymu 2020-01-30 Nr. V-10 

 
SOCIALINĖS PEDAGOGĖS METINIS VEIKLOS PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Data 

 

Laukiamas rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 
Ugdymo kokybės gerinimas 

1. Pagalba mokiniams 
įsigyjant mokymosi 
priemones 

Rugsėjis 
Spalis 

Bendradarbiaujant su Zarasų rajono socialinių paslaugų centro 
socialiniais darbuotojais teikiama pagalba šeimų, patiriančių 
socialinę atskirtį, vaikams įsigyjant reikiamas mokymosi 
priemones. 

 

2. Elgesio problemų turinčių 
mokinių stebėjimas 
pamokose 

Pagal poreikį Sumažėjęs mokinių delinkventinis elgesys ir padėta 
mokiniams sprendžiant jų elgesio problemas 

 
 

3. Užsiėmimų organizavimas 
specialiųjų poreikių 
mokiniams (pagal PPT 
rekomendacijas) 

Visus mokslo 
metus 

Įtvirtinami socialiniai, gyvenimo, bendravimo įgūdžiai.  

Saugios ir sveikos ugdymo aplinkos kūrimas 

4. Individualūs pokalbiai 
sprendžiant socialines 
pedagogines problemas 

Pagal poreikį Individualiai bendraujant su problemų turinčiais mokiniais 
išaiškintos mokinių problemos ir numatyti būdai joms mažinti. 

 

5. Mokinių pamokų 
lankomumo stebėjimas ir 
analizė 

Kiekvieno 
mėnesio 
pradžioje 

Parengtos lankomumo ataskaitos; organizuojami susitikimai su 
mokiniais dėl lankomumo gerinimo; apibendrinti lankomumo 
rodikliai patalpinti informaciniame stende ir mokytojų kambaryje; 
organizuojami apdovanojimai. Lankomumo analizės pristatytos 
pedagogų tarybos posėdyje. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

1 2 3 4 5 
6. Klasės valandėlių vedimas Individualiai 

suderinus su 
klasių 
auklėtojais 

Per metus visoms klasėms pravestos klasės valandėlės ugdant 
socialinius, gyvenimo, bendravimo įgūdžius. 

 

7. Lankymasis socialinės 
atskirties šeimose 

Pagal poreikį  Sprendžiant lankomumo, elgesio, socialinių įgūdžių problemas 
aplankytos socialinės atskirties šeimos, įvertinta mokinių socialinė 
aplinka, teikiama pagalba mokykloje, kreipiamasi į atsakingas 
institucijas. 

 

8. Vasaros stovyklos „Esu, 
kuriu ir džiaugiuosi 
saugioje aplinkoje – 10“ 
organizavimas 

Birželis Suorganizuota vasaros stovykla; kūrybinės, aktyviosios veiklos 
padės mokiniams sustiprinti socialinius įgūdžius. Mokiniai 
tikslingai praleis laiką pasibaigus mokslo metams. 

 

9. Penktokų ir naujai 
atvykusių mokinių 
adaptacijos tyrimas 

Lapkritis 
Gruodis 

Įvertintas mokinių adaptacijos lygis; suteikta socialinė – 
pedagoginė pagalba sunkumus patiriantiems mokiniams. 
Supažindinti tėvai (globėjai), klasės auklėtojai. 

 

10. Policijos ir mokinių 
susitikimų inicijavimas bei 
organizavimas 

Spalis Mokiniai supažindinti su administracinių nusižengimų kodekso 
naujovėmis, įgys daugiau teisinių žinių. 

 

11. Valgyklos aptarnavimo, 
maitinimo tyrimas 

Kovas Atlikta mokinių apklausa. Teikiami siūlymai gerinant mokinių 
maitinimą. 

 

12. Dalyvavimas organizuojant 
psichoaktyvių medžiagų 
vartojimo prevencijai skirtą 
veiklą 

Sausis Tvirtinamos ir gilinamos žinios apie rūkymo, alkoholio vartojimo 
priežastis bei galimas pasekmes. 

 

13. Dalyvavimas organizuojant 
prevencinę akciją „Savaitė 
be patyčių“ 

Kovas Sumažėję patyčių atvejai progimnazijoje bei sustiprinti mokinių 
saugumo jausmai. 

 

14. Dalyvavimas organizuojant 
socialinėje akcijoje 
„Nuoširdumo savaitė“ skirtą 
veiklą 

Gegužė Stiprinamas mokinių empatiškumo jausmas.  



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

1 2 3 4 5 
15. Dalyvavimas rengiant 

tarptautinės Tolerancijos 
dienos minėjimą 

Lapkritis Stiprinamas mokinių empatiškumo jausmas santykyje su negalia 
turinčiais žmonėmis formuojant teigiamas nuostatas. 

 

Kita veikla 

16. Konsultacijų mokytojams, 
tėvams (globėjams), 
mokiniams teikimas 

Pagal poreikį Teikiamos konsultacijos mokiniams, pedagogams, tėvams 
(globėjams). 

 

17. Problemų, susijusių su 
mokinių elgesiu, 
socialinėmis apraiškomis, 
sprendimas 

Pagal poreikį; 
vadovaujantis 
vaiko gerovės 
komisijos 
metiniu 
veiklos planu 

Mokiniams teikiama socialinė pedagoginė pagalba. Aptariant su 
mokiniu, tėvais ( globėjais) įvertintas pagalbos veiksmingumas. 

 
 

18. Metinio veiklos plano 
rengimas 

Gruodis 
 

Parengtas metinis veiklos planas.  

19. Mokinių maitinimo 
organizavimas 

Visus mokslo 
metus 

Parengti socialiai remtinų šeimų nemokamam maitinimui gauti 
dokumentai: sudarytas gaunančių nemokamą maitinimą mokinių 
sąrašas; kasdieninė registracija; 
apskaita bei SPIS programos sutvarkymas. 
Kiekvieną mėnesį suvestos tiekiamų maisto produktų sąskaitos į 
apskaitos sistemą.  Kiekvieną dieną rengiami valgyklos 
valgiaraščiai progimnazijos valgyklai. 

 

20. Mokinių pavėžėjimo 
dokumentų tvarkymas 

Visus mokslo 
metus 

Parengti ir pateikti mokinių, važinėjančių į progimnaziją ir atgal, 
sąrašai Zarasų „Autobusų parkui“, Zarasų rajono savivaldybės 
švietimo skyriui, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijai, Zarasų „Santarvės“ 
pradinei mokyklai (reikalui esant koreguojami).  
Atliktas mokinių pavėžėjimo poreikio tyrimas. 
Išduodami Zarasų rajono savivaldybės reguliaraus susisiekimo 
autobuso nemokami bilietai. 

 

21. Transporto užsakymų 
edukacinėms išvykoms 
dokumentų tvarkymas 

Pagal poreikį Užsakyti autobusai edukacinėms kelionėms, olimpiadoms, 
konkursams, varžyboms. 

 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

1 2 3 4 5 
22. Tarpžinybinis 

bendradarbiavimas su 
institucijomis 

Pagal poreikį Bendradarbiaujant su Utenos apskrities vaiko teisių skyriaus 
Zarasų rajono savivaldybėje specialistais, Zarasų rajono paslaugų 
centro socialiniais darbuotojais, Zarasų rajono policijos 
komisariato specialistais bus lengviau identifikuojamos problemos 
ir numatomos socialinės pedagoginės pagalbos mokiniui 
priemonės sprendžiant iškilusias problemas. 
Vaiko interesų atstovavimas, keitimasis informacija. 
Dalyvavimas atvejo posėdžiuose. 

 

23. Socialinio pedagogo darbo 
dokumentų tvarkymas ir 
pildymas  
 

Rugsėjis 
Tikslinama 
visus mokslo 
metus  

Parengti socialinės atskirties patiriančių šeimų  mokinių, 
globojamų mokinių sąrašai. 
Sutvarkytos mokinių bylos. 
Konsultacijų žurnalas (socialinė pedagogo užrašinė) bus pildomas 
proceso eigoje. 

 

24. Dalyvavimas rajono 
socialinių pedagogų 
metodinėje būrelio veikloje. 
Kvalifikacijos kėlimas.  
Teisinės, informacinės, 
metodinės medžiagos 
kaupimas 

Visus mokslo 
metus 

Tobulinamos socialinio pedagogo kompetencijos. 
Įgytos naujos žinios, taikomos praktinėje veikloje.  
Vykdoma seminarų, konferencijų, bei metodinių ir tarpinstitucinių 
pasitarimų sklaida pedagogams. 
 

 

 
Socialinė pedagogė Gitana Savičienė 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

 
 

PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Direktoriaus įsakymu 2020-01-30 Nr. V-10 

 

BIBLIOTEKININKĖS METINIS VEIKLOS PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Laikas Rezultatai Pastabos 

1 2 3 4 5 
1. Bibliotekos ir skaityklos 

lankytojų ir skaitytojų 
aptarnavimas 

Sausis – gruodis Lankytojai ir skaitytojai pagal galimybes bus aptarnaujami 
operatyviai. 

 

2. Mokinių užimtumas Sausis – gruodis Kiekvieną darbo dieną laisvu nuo pamokų metu ir po pamokų 
mokiniai skaitykloje bendraus, skaitys, ruoš namų darbus, žais stalo 
žaidimus, naudosis kompiuteriais. 

 

3. Parodos, stendai Sausis – gruodis Stendai ir/ar parodėlės: Pauliui Širviui, Žemės dienai, 
populiariausių knygų rinkimams,  Vilniaus universiteto bibliotekos 
450-mečiui, Vaikų knygos dienai, Šiaurės šalių bibliotekų savaitei. 

 

4. Naujų leidinių pristatymas 
progimnazijos bendruomenei 

Įsigijus leidinių Skaitykloje bus pristatomos progimnazijos lėšomis įsigytos,  
labdaros ir paramos fondų dovanotos bei metų knygos rinkimuose 
dalyvaujančios knygos. 

 

5. Zarasų viešosios bibliotekos 
naujų leidinių pristatymas 

Įsigijus leidinių Zarasų VB bibliotekininkė pristatys naujus bibliotekos leidinius.  

6. Išvyka į Vilniaus knygų mugę Vasaris  Bus suorganizuojama išvyka  į Vilniaus knygų mugę. 
 

 

7. Knygnešio diena Kovas  Zarasų krašto muziejaus specialistas Vasilijus Trusovas  skaitykloje 
ves 3 pamokas 5 klasių mokiniams. 

 

8. Integruotos pamokos 
skaitykloje 

Gegužė  3 pamokos 5 klasių mokiniams, skirtos gyvūnų dienai su mokytoja 
Egle Magaznieks. 

 

9. Knygomūšiai 5-8 klasių 
mokiniams. 

Vasaris – gegužė Mokiniai pasitikrins lietuvių kalbos, literatūros, Lietuvos istorijos, 
gamtos  ir geografijos žinias, ugdys kūrybinius gebėjimus, pagilins 
darbo komandoje įgūdžius. 

 

  



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

 
 

1 2 3 4 5 
10. Vaikų knygos savaitė Balandis  Populiarių vaikų knygų parodėlė. Klasės valandėlės skaitykloje, jų 

metu vaikai pristatys mėgstamiausias knygas, skaitys garsiai su 
auklėtojai ir bibliotekininke. 

 

11. Nacionalinė bibliotekų savaitė Balandis  Mokiniai  su klasių auklėtojais lankysis Zarasų viešosios 
bibliotekos renginiuose. 

 

12. Spaudos atgavimo, kalbos ir 
knygos diena 

Gegužės 7 diena Stendas skaitykloje ir dvi  Zarasų krašto muziejaus specialisto 
Vasilijaus Trusovo  pamokos 7-8 klasių mokiniams. 

 

13. „Santarvės“ pradinės 
mokyklos 4 klasės mokinių 
viešnagė bibliotekoje ir 
skaitykloje 

Gegužė  Bus pristatytos bibliotekos ir skaityklos erdvės, vaikai atliks 
linksmas užduotėles. 

 

14. Bibliotekos ir skaityklos 
paslaugų pristatymas  ir 
edukacinės veiklos 5 klasių 
mokiniams 

Rugsėjis – 
lapkritis 

5 klasių mokiniams klasės valandėlių metu  skaitykloje vyks po du 
užsiėmimus. 

 

15. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Lapkritis  Kartu su Zarasų viešosios bibliotekos bibliotekininke jaunesnių 
klasių mokiniai progimnazijos skaitykloje,  susipažins su šiaurės 
šalių rašytojų kūryba,  skaitys kūrinių ištraukas. 

 

16. Metų knygos rinkimai Lapkritis – sausis Kartu su Zarasų viešosios bibliotekos bibliotekininke bus 
pristatytos  metų populiariausios knygos penketuko rinkimuose 
dalyvaujančios knygos, bus skaitomos jų ištraukos,  mokiniams  
bus siūlyta jas skaityti ir balsuoti už labiausiai patikusią knygą. 

 

 
Bibliotekininkė Birutė Graužinienė 



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

 
PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Direktoriaus įsakymu 2020-01-30 Nr. V-10 

 
UGDYMO KARJERAI PLANAS 2020 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės  Laikas  Rezultatai  Pastabos 

1 2 3 4  
Profesinis veiklinimas  

1. Ugdymo karjerai integravimas į dalykų 
pamokas, klasės valandėles 

Sausis – 
birželis, 
rugsėjis - 
gruodis 

Mokiniai įsivertina asmenines charakteristikas, 
geriau pažįsta profesijų pasaulį, vykdomos 
įvairesnės veiklos. 

 

2. Susitikimai su buvusiais mokiniais, 
besimokančiais „Ąžuolo“ gimnazijoje, 
Zarasų žemės ūkio mokykloje 

Vasaris 7 ir 8 klasių mokiniai iš bendraamžių sužino 
mokymosi ir neformalaus ugdymo ypatumus, 
sprendžia apie tolesnio savo mokymosi  
galimybes. 

 

3. Mokymasis rašyti gyvenimo aprašymą Kovas 8 klasių mokiniai per lietuvių kalbos ir užsienio 
kalbų pamokas  mokosi rašyti gyvenimo 
aprašymą. 

 

4. Užsiėmimai karjeros ugdymo klausimais 
vadovaujantis seminaro „Karjeros 
planavimo pamoka: struktūra, mokymo 
metodų ir mokymosi veiklų įvairovė“ 
medžiaga ir rekomendacijomis 

Kovas  7 ir 8 klasių mokiniai dviejų užsiėmimų metu 
gilinasi į savo asmens polinkius, emocijų 
reakcijų ypatumus, atlieka praktines užduotis ir 
geba pasitikrinti, ar gerai išnaudoja savo laiką 
mokykloje, ar nuosekliai siekia tikslų. 

 

5. Teritorinės darbo biržos specialistų 
užsiėmimai karjeros planavimo ir profesinio 
konsultavimo klausimais 

Balandis  Mokiniai susipažįsta su profesijų pasiūla ir 
paklausa, atliekamas testas – išsiaiškinama, kokia 
profesija jiems būtų tinkamiausia. 

 

6. Išvykos, ekskursijos, lankymasis įstaigose Gegužė, spalis Mokiniai stebi žmonių darbo ypatumus, gilinasi į 
profesijų specifiką. 

 

7. Savianalizės, profesinio kryptingumo testai 
8 klasių mokiniams. 

Gegužė  Su progimnazijos psichologe atliekamas John L. 
Holland savarankiško profesijos pasirinkimo 
tyrimas. 

 

  



Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

1 2 3 4 5 
8. Šeimos ir mokyklos diena Gegužė Netradicinė pamokos progimnazijoje ir tėvelių 

darbovietėse (veda mokinių tėveliai). 
 

9. Dalyvavimas Nacionalinės karjeros savaitės 
renginiuose. 

Lapkritis Mokinių susipažindinimas su profesijų įvairove, 
žinios apie dabarties ir ateities populiarias 
profesijas. 

 

10. Individualios savęs pažinimo konsultacijos 
ir pokalbiai apie savęs pažinimo galimybes 

Sausis – 
gruodis, pagal 
individualius 
mokinių 
pageidavimus 

Mokiniai įvertina savo gebėjimus ir asmenines 
savybes, susipažįsta su karjeros galimybėmis. 
Teikiama pagalba pasirenkant informacijos 
šaltinius ugdymo karjerai klausimais. 

 

11. Informacijos sklaida grįžus iš ugdymo 
karjerai kvalifikacinių renginių. 

Grįžus iš 
renginių 

Dalykų mokytojai ir klasių auklėtojai 
supažindinti su kvalifikacinių renginių medžiaga, 
naudoja ją veikloje su mokiniais. 

 

Bendradarbiavimas su partneriais 

12. Edukaciniai užsiėmimai Zarasų profesinėje 
mokykloje 

Kovas – 
birželis 

Susipažinimas su profesinėje mokykloje 
rengiamomis profesijomis. 

 

13. Susitikimai su teritorinės darbo biržos 
specialistais. 

Balandis Mokiniams pateikta naujausia informacija apie 
rinkos pokyčius, profesijų poreikį. 

 

14. Susitikimas su Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos 
administracijos atstovais 

Gegužė 8 klasių mokiniai susipažindinami su priėmimo į 
„Ąžuolo“ gimnaziją tvarka. 

 

15. Dalyvavimas atvirų durų dienose „Ąžuolo“ 
gimnazijoje, Zarasų profesinėje mokykloje 

Balandis – 
gegužė 

Mokiniai susipažįsta su ugdymo sąlygomis, 
pedagogais, tradicijomis, priėmimo tvarka, 
neformalaus ugdymo  veiklų įvairove. 

 

 
Karjeros koordinatorė Birutė Graužinienė 



 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 

PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
Direktoriaus įsakymu 2020-01-30 Nr. V-10 

 
 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2020 m. 

 

Tikslas 
Organizuoti ir koordinuoti mokymosi pagalbos specialistų teikimą mokiniams/mokytojams/tėvams, prevencinį darbą, saugios vaiko 

aplinkos kūrimą, stiprinti mokinių pažangos ir pasiekimų kokybę. 
 

Uždaviniai: 
 1. Analizuoti mokinio (-ių) elgesio taisyklių pažeidimus, smurto/patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus 

teisėtvarkos pažeidimų atvejus; 
 2. Teikti kvalifikuotą mokymosi pagalbos mokiniui specialistų (socialinę pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę) pagalbą 

mokiniui (-iams) gerinant jų pažangumą ir pasiekimus; 
 3. Koordinuoti krizių valdymą progimnazijoje. 

 
Darbo organizavimas 
Progimnazijos vaiko gerovės komisija (toliau – VGK). VGK yra nuolat veikianti. VGK veiklos forma yra posėdžiai ir pasitarimai. Posėdžiai 

organizuojami pagal planą ir poreikį (bendrai situacijai progimnazijoje aptarti, atskiriems atvejams nagrinėti, skubių veiksmų ir sprendimų 
reikalaujančiais atvejais ir kt.), bet ne rečiau kaip kartą per 2 mėnesius. Juose analizuojami elgesio taisyklių ir teisėtvarkos pažeidimų, smurto, patyčių, 
žalingų įpročių atvejai, vaikų tarpusavio, pedagogų ir vaikų, pedagogų ir tėvų santykių problemos, mokyklos nelankymo, baimių ir/ar nenoro lankyti 
mokyklą atvejai. Įvykus krizVGK tikslus ir paskirtį. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



                   Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo laikas Pastabos 

1 2 3 4 
Posėdžiai, pasitarimai 

1. 5-8 klasių mokinių, įskaitant turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių, mokymosi pasiekimų aptarimas  

Gruodis, gegužė  

2. Kiti VGK posėdžiai, pasitarimai dėl gautų raštiškų 
pranešimų apie mokinio (-ių) elgesio taisyklių pažeidimus 
(fizinių/psichologinių patyčių, mokinio elgesio taisyklių 
nesilaikymo) 

Gavus mokytojų/klasių auklėtojų, 
administracijos raštiškus pranešimus 

 

3. Minimalios ar vidutinės priežiūros administracijos 
direktoriaus įsakymu skirtų priemonių organizavimas ir 
vykdymo aptarimas 

Gavus administracijos direktoriaus įsakymą; 
Vykdymo aptarimas kiekvieno mėnesio 
paskutinę savaitę 

 

4. Rekomendacijų progimnazijos direktoriui teikimas dėl  
minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių mokiniui 
skyrimo 

Po VGK nutarimo  

5. Mokinių pavežėjimo aptarimas Rugsėjis  
6. Mokinių nemokamo maitinimo aptarimas Rugsėjis  
7. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo aprobavimas (specialiųjų 

poreikių moksleivių sąrašai) 
Rugsėjis  

8. Mokinių lankomumo analizės aptarimas Gruodis, gegužė  
9. 5-ų klasių ir naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimo 

organizavimas, atlikimas, rezultatų analizė, pristatymas 
progimnazijos bendruomenei 

Lapkritis – gruodis  

10. Gautų pranešimų apie patyčių atvejus analizė Ne rečiau kaip kartą per pusmetį Remiantis  2017-09-08 ,,Patyčių 
prevencijos ir intervencijos 
vykdymo Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijoje tvarkos aprašu“ 
Nr. V-88 

11. Patyčių paplitimo mąsto tyrimas 5-8 klasių mokinių tarpe 
numatant prevencijos ir intervencijos priemonių planus 

Vasaris – kovas Remiantis  2017-09-08 ,,Patyčių 
prevencijos ir intervencijos 
vykdymo Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijoje tvarkos aprašu“ 
Nr. V-88 



                   Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos veiklos planas 2020 m. 
 

1 2 3 4 
12. Psichoaktyvių medžiagų (rūkymo, alkoholio) vartojimo 

prevencinės veiklos 
Sausis – vasaris Bendradarbiaujant su dalykų 

mokytojais, pagalbos mokiniui 
specialistais 

Kita veikla 
13. Tarpinstitucinis bendradarbiavimas efektyviau sprendžiant 

iškilusius sunkumus 
Iškilus probleminei situacijai  

14. Bendradarbiavimas su klasių auklėtojais, dalykų 
mokytojais, administracija, tėvais/globėjais, progimnazijos 
savivalda 

Iškilus probleminei situacijai  

15. Dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo renginiuose Pagal organizuojamų kvalifikacinių 
renginių/seminarų grafikus 

 

16. Informacijos sklaida progimnazijos svetainėje Po prevencinių programų įgyvendinimo, 
tyrimų atlikimo 

 

17. Mokinių apklausos/anketavimas Kreipiantis progimnazijos bendruomenei  
 

 

 
     


